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1. Rozpočet mesta na rok 2024 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mesta  bol   rozpočet   mesta   na  rok   2024. 
Mesto zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. Rozpočet mesta na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet 
bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 
Hospodárenie mesta sa riadilo rozpočtom mesta na rok 2024, ktorý bol schválený mestským 
zastupiteľstvom dňa 13.12.2023 uznesením č. 191/XII/2023. 
 
Zmeny rozpočtu: 

- prvá zmena schválená dňa 15.05.2024 rozpočtovým opatrením č.1, uznesením 
č.32/V/2024 

- druhá zmena schválená dňa 18.09.2024 rozpočtovým opatrením č.2, uznesením 
č.94/IX/2024 

- tretia zmena schválená dňa 11.12.2024 rozpočtovým opatrením č.3, uznesením 
č.122/XII/2024 

- posledná zmena schválená dňa 11.12.2024 uznesením č.123/XII/2024 

 
 

 
Rozpočet mesta k 31. 12. 2024  

  
                v EUR podľa výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

  
Schválený  
rozpočet 

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Príjmy celkom 7 358 359,00 9 627 719,78 

 z toho:      

bežné príjmy 7 063 604,00 7 942 300,78 

kapitálové príjmy 0,00 1 157 034,45 

finančné operácie príjmové 0,00 263 557,48 

príjmy RO s právnou subjektivitou 294 755,00 264 827,07 

Výdavky celkom 7 358 359,00 9 414 574,81 

 z toho:      

bežné výdavky 3 734 356,00 3 979 321,29 

kapitálové výdavky 145 000,00 892 211,17 

finančné operácie výdavkové 400 000,00 466 042,36 

výdavky RO s právnou subjektivitou 3 079 003,00 4 076 999,99 

ROZPOČTOVÉ HOSPODÁRENIE MESTA  0,00 213 144,97 

 
 
 Mesto v súlade s § 14 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy v znení neskorších predpisov viedlo v r. 2024  operatívnu evidenciu o všetkých 
rozpočtových opatreniach vykonaných v priebehu rozpočtového roka. 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 
 
 

Schválený rozpočet na rok 2024 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

9 627 719,78 9 627 719,78 100,00 
 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 9 627 719,78 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 
v sume 9 627 719,78 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie rozpočtu. Príjem mesta z uvedenej 
sumy predstavoval takmer 97,25 %. Vo finančnom vyjadrení ide o čiastku 9 362 892,71 EUR, 
vlastné príjmy rozpočtových organizácií (škôl) dosiahli výšku 264 827,07 EUR. 
 Štruktúra príjmov mesta nadväzuje na schválený rozpočet a mesto účtovalo jednotlivé príjmové 
položky v členení: bežné príjmy, kapitálové príjmy a finančné operácie príjmové.  
 
 
2.1 Rozbor plnenia príjmov mesta za rok 2024 
 
2.1.1 BEŽNÉ PRÍJMY 
 

Schválený rozpočet na rok 2024 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

7 942 300,78 7 942 300,78 100,00 
 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 7 942 300,78 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 
v sume 7 942 300,00, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  
 

rozpočtová položka 
schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

skutočné plnenie 
k 31. 12. 2024 

plnenie v % 

 

100  Daňové príjmy 3 776 350,69 3 776 350,69 100,00  

z 
to

ho
: 

110 výnos dane z príjmov  2 992 117,10 2 992 117,10 100,00  

120 dane z majetku 416 645,92 416 645,92 100,00  

130 dane za tovary a služby 367 587,67 367 587,67 100,00  

200  Nedaňové príjmy 634 394,50 634 394,50 100,00  

z 
to

ho
: 

210 príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 467 942,78 467 942,78 100,00  

220 
administratívne poplatky a iné poplatky a 
platby 

105 602,52 105 602,52 100,00  

240 úroky z tuzemských vkladov 182,10 182,10 100,00  

290 iné nedaňové príjmy 60 667,10 60 667,10 100,00  

300 Granty a transfery  3 531 555,59 3 531 555,59 100,00  

z 
to

ho
: 310 Tuzemské bežné granty a transfery 1 100,00 1 100,00 100,00  

312 transfery v rámci verejnej správy 3 525 455,59 3 525 455,59 100,00  
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315 
transfery od subjektov nezaradených v rámci  
verejnej správy 

5 000,00 5 000,00 100,00  

Bežné príjmy spolu: 7 942 300,78 7 942 300,78 100,00  

 
Významnými položkami sú:  
* v kategórii 100 - daňové príjmy: výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve, 
dane z nehnuteľností, poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad, 
* v kategórii 200 – nedaňové príjmy: príjmy z vlastníctva (nájomné), za porušenie 
predpisov (úrok z omeškania) a náhrady z poistného plnenia, 
* v kategórii 300 – granty a transfery sú to transfery v rámci verejnej správy, určené hlavne 
na výkon preneseného výkonu štátnej správy. Sú účelovo určené a všetky boli použité v súlade s 
daným účelom. 
 
a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpočet na rok 2024 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

3 776 350,69 3 776 350,69 100,00 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 2 992 117,10 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31. 12. 2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 2 992 117,10 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 100,00 %.  
 
Daň z nehnuteľností, ostatné miestne dane a poplatky 

Z rozpočtovaných 784 233,59 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 784 233,59 
EUR, čo predstavuje plnenie na 100,00 % plnenie.  
                                                                                        Schválený rozpočet na rok     Skutočnosť     
Príjem v EUR                                                                  2024 po poslednej zmene      k 31.12.2024        
Daň z pozemkov                                                                             106 528,45         106 528,45  
Daň zo stavieb                                                                                    275 729,17           275 729,17 
Daň z bytov                                                                                          34 388,30              34 388,30  
Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných aj s penálmi z omeškania    416 645,92            416 645,92 
K 31. 12. 2024 mesto eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 75 559,28 EUR, 
pohľadávka na penáloch z omeškania 73,50 EUR. 
 

    Schválený rozpočet na rok      Skutočnosť     
Príjem v EUR                                                                 2024 po poslednej zmene      k 31.12.2024        
Daň z psa                                                                               6 170,50         6 170,50 
Daň za nevýherné hracie prístroje                200,00            200,00 
Daň za predajné automaty                                400,00                  400,00 
Daň za užívanie verejného priestranstva                                 2 583,45         2 583,45          
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad               340 077,15     340 077,15 
Daň za jadrové zariadenia                                                         18 156,57            18 156,57 
Spolu:                                                                                              367 587,67     367 587,67 
K 31. 12. 2024 mesto eviduje pohľadávky za verejné priestranstvá v sume 2 448,00 EUR, daň za 
psa v sume 284,33 EUR. 
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b) nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 2024 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

634 394,50 634 394,50 100,00 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 634 394,50 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 634 394,50 
EUR, čo je 100,00 % plnenie.  

    Schválený rozpočet na rok      Skutočnosť     
Príjem v EUR                                                                 2024 po poslednej zmene      k 31.12.2024        
Z prenajatých pozemkov                                                         15 223,19         15 223,19  
Z prenajatých budov, priestorov a objektov                446 981,54       446 981,54 
Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia          5 738,05           5 738,05 
Spolu:                                                                                                467 942,78       467 942,78 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky:    

Z rozpočtovaných 105 602,52 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 105 602,52 
EUR, čo je 100,00 % plnenie.  

    Schválený rozpočet na rok      Skutočnosť     
Príjem v EUR                                                                 2024 po poslednej zmene      k 31.12.2024     
Správne poplatky                                                                             14 309,00        14 309,00  
Ostatné poplatky                      3 308,67          3 308,67 
Za porušenie predpisov             1 300,32           1 300,32 
Za predaj výrobkov, tovarov a služieb      86 318,53        86 318,53           
Za znečisťovanie ovzdušia                                                                       366,00                366,00 
Spolu:                                                                                                105 602,52      105 602,52 
 
Úroky z vkladov 

Z rozpočtovaných 182,10 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 182,10 EUR, čo je 
100,00 % plnenie.  
 
c) iné nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

60 667,10 60 667,10 100,00 
 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 60 667,10 EUR, bol skutočný príjem k 31. 12. 
2024 vo výške 60 667,10 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 
   Schválený rozpočet na rok      Skutočnosť     

Príjem v EUR                                                                 2024 po poslednej zmene      k 31.12.2024        
Z náhrad z poistného plnenie                                                            21 437,87        21 437,87  
Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier               25 069,38        25 069,38 
Z dobropisov                    8 420,27          8 420,27 
Z vratiek            5 739,58          5 739,58 
Spolu:                                                                                                60 667,10        60 667,10 
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2.1.2 KAPITÁLOVÉ PRÍJMY 
 

Schválený rozpočet na rok 2024 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

1 157 034,45 1 157 034,45 100,00 
 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 1 157 034,45 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 
v sume 1 157 034,45 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  
 

rozpočtová položka 
schválený rozpočet po  

poslednej zmene 
skutočné plnenie           

k 31. 12. 2024 
plnenie v % 

 

200  Nedaňové príjmy 1 142 972,90 1 142 972,90 100,00  

z 
to

ho
: 

230 kapitálové príjmy 1 142 972,90 1 142 972,90 100,00  

300 Granty a transfery  14 061,55 14 061,55 100,00  

z 
to

ho
: 

321 tuzemské kapitálové granty                         445,15  445,15 100,00  

325 

tranfery od subjektov nezaradených vo 
verejnej správe v registri organizácií 
vedenom Štatistickým úradom 
Slovenskej republiky 

13 616,40 13 616,40 100,00  

Kapitálové príjmy spolu: 1 157 034,45 1 157 034,45 100,00  

 
Pri kapitálových príjmoch v kategórii 200 ide o príjmy z predaja vlastného majetku, v kategórií 

325 tranfery od subjektov nezaradených vo verejnej správe v registri organizácií vedenom 
Štatistickým úradom Slovenskej republiky, ide o príjem na financovanie zmeny územného plánu 
mesta Vrbové. 
 
Príjem z predaja pozemkov  

Z rozpočtovaných 1 088 215,90 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 1 088 215,90 
EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 
Z vratiek 

Z rozpočtovaných 54 757,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 54 757,00 EUR, 
čo predstavuje 100,00 % plnenie. 
 
Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 14 061,55 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 14 061,55 EUR, 
čo predstavuje 100,00 % plnenie. 
 
 
Prijaté granty a transfery 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

ISMONT, s.r.o. 13 616,40 zmena územného plánu  
MK SR Dobrovoľná zbierka 445,15 na obnovu synagógy 
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2.1.3 FINANČNÉ OPERÁCIE PRÍJMOVÉ 
 

Schválený rozpočet na rok 2024 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

263 557,48 263 557,48 100,00 
 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 263 557,48 EUR bol skutočný príjem k 31. 
12. 2024 v sume 263 557,48 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  
 
 

rozpočtová položka 
schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

skutočné plnenie           
k 31. 12. 2024 

plnenie v 
% 

 

400  Prevod z peňažných fondov 184 014,85 184 014,85 100,00  

z 
to

ho
: 

411 od neziskovej PO 2 800,00 2 800,00 100,00  

453 prostriedky z predchádzajúcich rokov 155 564,05 155 564,05 100,00  

456 iné finančné operácie príjmové 25 650,80    25 650,80 100,00  

500  Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné 
výpomoci 

79 542,63 79 542,63 100,00  

z 
to

ho
: 513 dlhodobé 79 542,63 79 542,63 100,00  

514 návratné finančné výpomoci 0,00 0,00 0,00  

Finančné operácie príjmové spolu: 263 557,48 263 557,48 100,00  

     
Prostriedky z predchádzajúcich rokov predstavujú finančné prostriedky, ktoré boli 

vylučované z prebytku bežného a kapitálového rozpočtu a v roku 2024 boli zapojené do rozpočtu. 
Ide hlavne o dotáciu na „stravu zadarmo“, použitie prostriedkov fondu údržby, prevádzky a opráv 
nájomných bytov a čerpanie rezervného fondu v schválenej výške a prijatá finančná zábezpeka pri 
nájomných bytoch vo výške 25 650,80 EUR. 

V ekonomickej kategórii 500 je zvyšná časť kontokorentného úveru zo Slovenskej sporiteľne, 
a. s., schválené prijatie kontokorentného úveru bolo v sume 250 000,00 EUR. Tento úver bol v 
roku 2024 čerpaný vo výške 79 542,63 EUR. 

 
                                                                                       Schválený rozpočet na rok     Skutočnosť     
Príjem v EUR                                                                2024 po poslednej zmene       k 31.12.2024   
Príjem návratnej finančnej výpomoci Domov Klas n. o. Vrbové        2 800,00                2 800,00 
Prostriedky z predchádzajúcich rokov                                             155 564,05             155 564,05 
Úvery  dlhodobé                                                             79 542,63             79 542,63 
Prijaté finančné zábezpeky na nájomné byty                                  25 650,80               25 650,80 
Spolu:                                                                                                263 557,48             263 557,48  
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2.2 Rozbor plnenia príjmov rozpočtových organizácií s právnou 
subjektivitou za rok 2024 
 

 
2.2.1 BEŽNÉ PRÍJMY, KAPITÁLOVÉ PRÍJMY A FINANČNÉ OPERÁCIE 

PRÍJMOVÉ rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 

Vlastné príjmy RO s právnou subjektivitou 
Rozpočet po  

zmenách 2024 
Skutočnosť                     

k 31. 12. 2024 
% 

plnenia 
 

bežné  
príjmy 

ZŠ Školská Vrbové 48 057,04 48 057,04 100,00  

ZŠ Komenského Vrbové 121 220,11 121 220,11 100,00  

Materská škola, Sídlisko 9. mája Vrbové 95 549,92 95 549,92 100,00  

Vlastné bežné príjmy RO s právnou subjektivitou  
spolu 

264 827,07 264 827,07 100,00  

finančné 
operácie 
príjmové 

ZŠ Školská Vrbové 0,00 0,00 0,00  

ZŠ Komenského Vrbové 0,00 0,00 0,00  

Materská škola, Sídlisko 9. mája Vrbové 0,00 0,00 0,00  

Vlastné finančné príjmy RO s právnou subjektivitou 
spolu 

0,00 0,00 0,00  

Vlastné  príjmy RO s právnou subjektivitou spolu 264 827,07 264 827,07 100,00  

 
Vlastné bežné príjmy RO predstavujú príjmy za stravné, réžiu, nájom, za školský klub, príjmy 

zo štátneho rozpočtu (ÚPSVaR – projekty) a pod.  
 
Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  
 

Schválený rozpočet na rok 2024 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

264 827,07 264 827,07 100,00 
 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 264 827,07 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 
v sume 264 827,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

    Schválený rozpočet na rok      Skutočnosť     
Príjem v EUR                                                                 2024 po poslednej zmene      k 31.12.2024           
Základná škola, Školská 4, Vrbové                                               48 057,04                  48 057,04 
Základná škola, Komenského 2, Vrbové                     121 220,11                121 220,11 
Materská škola, Sídlisko 9. mája 322, Vrbové           95 549,92                  95 549,92 
Spolu:                                                                                           264 827,07       264 827,07 
 
 
Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

0,00                   0,00 0,00 
 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 
0,00 EUR, čo predstavuje 0,00 % plnenie.  
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Príjmové finančné operácie rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 

Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 
 

Z rozpočtovaných finančných operácií 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 
0,00 EUR.  
 
 

 
2.3 Prijaté granty a transfery  
 

Schválený rozpočet na rok 2024 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % plnenia 

3 545 617,14 3 545 617,14 100,00 
   
Z rozpočtovaných grantov a transferov 3 545 617,14 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 

vo výške  3 545 617,14 EUR, čo predstavuje 100,00 %  plnenie. 
 

poskytovateľ suma v EUR 
bežný / 

kapitálový účel 

Regionálny úrad školskej správy Trnava 2 377 259,00 B 
na prenesený výkon (ďalej len „PV“) na 
úseku školstva 

Národný inštitút vzdelávania a mládeže 115 653,84 B školský podporný tím 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny Piešťany 260 891,50 B dotácia strava zadarmo a hmotná núdza 

Regionálny úrad školskej správy Trnava  21 437,00 B na činnosť školského úradu 

Ministerstvo vnútra SR 14 587,14 B na PV na úseku matrík 

Ministerstvo vnútra SR 1 860,21 B na PV na úseku registra obyvateľov 

Ministerstvo vnútra SR 66,00 B na PV na úseku registra adries 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 9 193,89 B na PV na úseku stavebného poriadku 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 243,52 B na PV na úseku cestnej dopravy 

Ministerstvo vnútra SR 682,21 B na PV na úseku životného prostredia 

Ministerstvo vnútra SR - OÚ Piešťany 874,36 B náklady na odmenu - správa materiálu CO 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny Piešťany 4 021,00 B  osobitný príjemca sociálnych dávok 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny Piešťany 480,00 B  osobitný príjemca rodinných prídavkov 

Úrad práce, soc. vecí a rodiny Piešťany 56 921,54 B podpora zamestnávania 
Ministerstvo práce, soc. vecí a rodiny 
SR 

538 860,00 B 
dotácia na poskytovanie soc. služieb - 
Domov Klas, n.o. 

Ministerstvo vnútra SR  13 685,18 B voľby 

Ministerstvo vnútra SR 30 010,00 B 
príspevok na ubytovanie odídencov z 
Ukrajiny 

Dobrovoľná požiarna ochrana  5 000,00 B na materiálno-technické vybavenie DHZO 

Ministerstvo vnútra SR 468,00 B defibrilátor-diódy  

Ministerstvo financií SR 56 331,00 B 
krytie výdavkov v dôsledku výpadku 
príjmov z DPP FO 

Trnavský samosprávny kraj 1 000,00 B kniha Beňovského 

Dobrovoľná zbierka 445,15 B/K na obnovu synagógy 

ISMONT, s.r.o. 13 616,40 K zmena územného plánu 

Environmentálny fond 15 414,61 B/K za vytriedenosť odpadov v r. 2023 

Fond na podporu umenia 1 000,00 B nákup kníh do knižnice 
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Obec Trebatice 1 338,00 B príspevok na činnosť DHZO 

Obec Šterusy 468,00 B príspevok na činnosť DHZO 

Obec Šípkové 300,00 B príspevok na činnosť DHZO 

Obec Kočín - Lančár (zo ŠR) 1503,00 B spoločný stavebný úrad 

Obec Kočín - Lančár (zo ŠR) 21,82 B na PV na úseku cestnej dopravy  

Obec Kočín - Lančár (zo ŠR) 61,12 B na PV na úseku životného prostredia  

Obec Kočín - Lančár(zo ŠR)  823,65 B na PV na úseku stavebného poriadku   

Veolia Energia Slovensko, a.s. 600,00 B grant – Dni mesta Vrbové 

CS, s.r.o. 500,00 B grant – Vrbovská pätnástka 

prijaté granty a transfery  3 545 617,14 finančné prostriedky účelovo určené 

 
Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 
 
 

 
Schválený rozpočet na rok 2024  

po poslednej zmene 

 
Skutočnosť k 31. 12. 2024 

 
% čerpania 

9 414 574,81 9 371 593,93 99,54 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 9 414 574,81 EUR bolo skutočne čerpané  k 31. 12. 
2024 v sume 9 371 593,93 EUR, čo predstavuje 99,54 % čerpanie. Z tejto sumy bolo školami 
použité 43,05 % prostriedkov, čo predstavuje sumu 4 034 019,11 EUR. 

 
 

3. 1 Rozbor čerpania výdavkov mesta za rok 2024 
 
3.1.1 BEŽNÉ VÝDAVKY  
 

 Schválený rozpočet na rok 
2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % čerpania 

3 979 321,29 3 979 321,29 100,00 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 3 979 321,29 EUR bolo skutočne čerpané  k 31. 12. 2024 

v sume 3 979 321,29 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
 

rozpočtová položka 

schválený 
rozpočet po 
poslednej 

zmene 

skutočné 
čerpanie  

k 31. 12. 2024 

plnenie v 
% 

poznámka 

 
610 Mzdy, platy a ostatné osobné 

vyrovnania 
892 579,83 892 579,83 100,00    

620 Poistné a príspevok do 
poisťovní 

339 961,20 339 961,20 100,00    
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v tom:  

621 poistné do VšZP 80 999,06 80 999,06 100,00    

623 
poistné do ostatných 
poisťovní 

14 327,79 14 327,79 100,00    

625 
odvody do soc. 
poisťovne 

234 032,84 234 032,84 100,00    

627 DDS 10 601,51 10 601,51 100,00 
 príspevok zamestnávateľa na 
dôchodkové doplnkové 
sporenie 

 

630 Tovary a služby 1 280 340,28 1 280 340,28 100,00    

v tom:  

631 cestovné náhrady 6 862,65 6 862,65 100,00 
náhrady tuzemské a 
zahraničné 

 

632 energie 332 919,81 332 919,81 100,00 

energie, vodné - stočné, 
zrážková voda, 
telekomunikačné, internetové 
poplatky a poštovné 

 

633 tovary 152 313,25 152 313,25 100,00 nákup tovarov  

634 dopravné 163 381,18 163 381,18 100,00 
 výdavky súvisiace s 
autoprevádzkou 

 

635 
bežná a rutinná 
údržba 

78 880,56 78 880,56 100,00 
údržba budov, nástrojov, 
náradia, prístrojov a zariadení 

 

636 nájom 1 343,59 1 343,59 100,00 
nájom pozemkov, budov, 
priestorov 

 

637 služby 544 639,24 544 639,24 100,00 

nákup služieb, poplatky, dane, 
vratky, stravovanie 
zamestnancov, tvorba 
sociálneho fondu, odmeny za 
výkon poslancov MsZ, odmeny 
za práce vykonávané mimo 
prac. pomeru, vrátenie príjmov 
minulých období, ... 

 

640 Bežné transfery 1 377 976,30 1 377 976,30 100,00 

transfery fyzickým a 
právnickým osobám - 
schválené dotácie, odchodné, 
odstupné, náhrady PN 

 

v tom:  

641 
transfery v rámci 
verejnej správy 

1 412,00 1 412,00 100,00    

642 
transfery jednotlivcom 
a neziskovým 
právnickým osobám 

1 376 564,30 1 376 564,30 100,00    

650 Splácanie úrokov, .. 88 463,68 88 463,68 100,00 
splátka úrokov a ostatných 
poplatkov súvisiacich s 
poskytnutým úverom  

 

Bežné výdavky spolu: 3 979 321,29 3 979 321,29 100,00    

 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 892 579,83 EUR bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2024 v sume 
892 579,83 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov MsÚ, 
matriky, spoločného stavebného úradu, spoločného školského úradu. 
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Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných výdavkov 339 961,20 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2024 v sume      

339 961,20 EUR, čo je 100,00 % čerpanie.  
 
Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 1 280 340,28 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2024 v sume 
1 280 340,28 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk MsÚ, 
ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 
nájom a ostatné tovary a služby. V týchto výdavkoch sú použité prijaté granty a transfery na bežné 
výdavky  Ministerstva financií SR, Ministerstva vnútra SR, Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR a 
Trnavského samosprávneho kraja. 
 
Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 1 377 976,30 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2024 v sume 
1 377 976,30 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 
 
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 
výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 88 463,68 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2024 v sume          
88 463,68 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
 

 
3.1.2 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2024 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

892 211,17 892 211,17 100,00 
 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 892 211,17 EUR bolo skutočne čerpané  k 31. 12. 
2024 v sume 892 211,17 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
 

rozpočtová položka zdroj 
rozpočet po 

poslednej zmene 
čerpanie v 

EUR 

% 
čerpani

a 
711 nákup pozemkov 43 34 927,38 34 927,38 100,00 

711 nákup softvéru 43 7 504,76 7 504,76 100,00 

713 nákup strojov, prístrojov, zariadení 43 8 270,97 8 270,97 100,00 

714 nákup dopravných prostriedkov 43 8 465,00 8 465,00 100,00 

716 prípravná a projektová dokumentácia 43 4 590,00 4 590,00 100,00 

717 realizácia nových stavieb/... 43 74 753,12 74 753,12 100,00 

01.1.1 Verejná správa   137 150,47 137 150,47 100,00 

711 nákup pozemkov 43 778,50 778,50 100,00 

716 prípravná a projektová dokumentácia 43 7 330,00 7 330,00 100,00 

716 prípravná a projektová dokumentácia 71 13 395,00 17 395,00 100,00 

717 realizácia nových stavieb/... 43 8 041,54 8 041,54 100,00 

04.4.3 Výstavba 29 545,04 29 545,04 100,00 

711 nákup pozemkov 43 100,00 100,00 100,00 

712 nákup budov, objektov alebo ich častí 43 12 836,44 12 836,44 100,00 

717 realizácia nových stavieb/... 43 218 793,58 218 793,58 100,00 
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04.5.1 Cestná doprava 240 889,02 240 889,02 100,00 

713 nákup strojov, prístrojov, zariadení 43 11 030,00 11 030,00 100,00 

717 realizácia nových stavieb/... 43 8 935,26 8 935,26 100,00 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi   19 965,26 19 965,26 100,00 

717 realizácia nových stavieb/... 43 29 850,08 29 850,08 0,00 

717 realizácia nových stavieb/... 52 79 542,63 79 542,63 100,00 

05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 109 392,71 109 392,71 100,00 

713 nákup strojov, prístrojov, zariadení 43 5 636,77 5 636,77 100,00 

714 nákup dopravných prostriedkov  43 7 800,00 7 800,00 100,00 

717 realizácia nových stavieb/... 43 40 635,06 40 635,06 100,00 

06.2.0 Rozvoj obcí 54 071,83 54 071,83 100,00 

717 realizácia nových stavieb/... 46 12 474,19 12 474,19 100,00 

06.6.0 Bývanie 12 474,19 12 474,19 100,00 

713 nákup strojov, prístrojov, zariadení 43            7800,00     7 800,00  100,00  

716 prípravná a projektová dokumentácia 43 410,00 410,00 100,00 

717 realizácia nových stavieb/... 43       83 777,59    83 777,59 100,00 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 91 987,59 91 987,59 100,00 

711 nákup softvéru 43 482,26 482,26 100,00 

713 nákup strojov, prístrojov, zariadení 43 864,00 864,00 100,00 

716 prípravná a projektová dokumentácia 43 13 227,00 13 227,00 100,00 

08.2.0 Kultúrne služby 14 573,26 14 573,26 100,00 

713 nákup strojov, prístrojov, zariadení 43 26 989,90 36 989,90 100,00 

09.1.1.1 Predškolská výchova s bežnou starostlivosťou 26 989,90 26 989,90 100,00 

716 prípravná a projektová dokumentácia 43 40 003,00 40 003,00 100,00 

717 realizácia nových stavieb/... 43 87 206,40 87 206,40 100,00 

09.1.2.1 Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou 127 209,40 127 209,40 100,00 

717 realizácia nových stavieb/... 43 27 962,50 27 962,50 100,00 

10.2.0 Sociálna starostlivosť 27 962,50 27 962,50 100,00 

700 Kapitálové výdavky celkom 892 211,17 892 211,17 100,00 
 
  
a) 0111 Výdavky verejnej správy  

Z rozpočtovaných 137 150,47 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 137 150,47 
EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
VD  741 KZ 43 Kancelárska stolička                                             220,90 EUR 
Fa 1527/23 KZ 43 SPF, cena za prevod vlastníctva                  22 457,60 EUR    
Fa     26  KZ 43 Juraj Karlík, vstavaná uzamykacia skrinka       1 450,00 EUR 
Fa     34  KZ 43  PETROCOMP, tlačiarne                                      825,27 EUR 
Fa   116  KZ 43  P. Koiš – PK PLAST, plastové okná                 1 491,53 EUR 
Fa   117  KZ 43 MS projekt, PD polyfunkčná budova                 2 040,00 EUR 
Fa   213  KZ 43 Ing. arch. Š. Magula, PD, ZDS byt. dom              2 350,00 EUR 
Fa   223  KZ 43  PETROCOMP, server NAS                              1 740,60 EUR 
Fa   286  KZ 43  INDUSTRIA SLOVACCA, rekonštrukcia strechy           9 900,00 EUR 
Fa   425  KZ 43  INDUSTRIA SLOVACCA, rekonštrukcia strechy         29 793,54 EUR 
Fa   438  KZ 43  Ing. M. Horváth STAVEKO, statický posudok           200,00 EUR 
Fa   567  KZ 43  CARS IQ, služobný automobil                          8 465,00 EUR 
Fa   576  KZ 43  PETROCOMP, počítač                                         649,00 EUR 
Fa   622  KZ 43  PETROCOMP, Microsoft Office Home              5 337,10 EUR 
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Fa   623  KZ 43  PEMA VZT, klimatizačná jednotka                   1 022,40 EUR 
Fa   753  KZ 43  PEMA VZT, klimatizačná jednotka                      902,40 EUR 
Fa   791  KZ 43  Žákstav, fasádne nátery                                    16 205,11 EUR 
Fa   848  KZ 43  Žákstav, stavebné práce                                    16 205,11 EUR     
Fa   925  KZ 43  PETROCOMP, počítač                                          630,00 EUR 
Fa   926  KZ 43  PETROCOMP, Microsoft Office Home               1 685,40 EUR 
Fa   943  KZ 43  Družstvo pre kovovýrobu, rozvádzač RZ            1 157,83 EUR 
Fa   957  KZ 43  PEMA VZT, klimatizačná jednotka                       830,40 EUR 
Fa   971  KZ 43  SPF, prevod vlastníctva                                     11 591,28 EUR 
0111 Výdavky verejnej správy spolu:                                                        137 150,47 EUR 
   
 
b) 0443 Výstavba, stavebný úrad. 

Z rozpočtovaných 29 545,04 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 sume 29 545,04 
EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  
OZ     51  KZ 43  IZ039/24/076/24, par.reg. C č. 407                            25,00 EUR 
OZ     77  KZ 43  IZ070/24/150/24, par.reg. C č. 2257/1                     118,50 EUR 
OZ   114  KZ 43  IZ093/24/193/24, par.reg. C č. 2999 a 281/3             55,00 EUR 
OZ   123  KZ 43  IZ098/24/202/24, par.reg. C č. 2999/2 a 2998/2      580,00 EUR 
Fa      49  KZ 43  Ing. arch. Š. Magula, vypracovanie PD                     300,00 EUR 
Fa    220  KZ 43  Ing. arch. Š. Magula, vypracovanie PD                  2 000,00 EUR 
Fa    281  KZ 43  Ing. arch. Š. Magula, vypracovanie výkazu               380,00 EUR        
Fa    320  KZ 43  RK Piešťany, geometrický plán                              410,00 EUR 
Fa    327  KZ 43  PETROCOMP, osadenie HDPE chráničiek         4 536,24 EUR 
Fa    526  KZ 71  Ateliér 3ab, vypracovanie územného plánu mesta     10 680,00 EUR 
Fa    537  KZ 71  Ing. arch. M. Bogyová, návrh zmien a dopl. ÚP       878,00 EUR 
Fa    540  KZ 43  PETROCOMP, zmluva o dielo pretlaky               3 282,00 EUR 
Fa    788  KZ 43  Ing. J. Vašková, prevádzkový poriadok                   400,00 EUR 
Fa    861  KZ 71  Ing. arch. M. Bogyová, návrh zmien a dopl. ÚP     1 837,00 EUR 
Fa   1081 KZ 43  Ateliér 3ab, vypracovanie dopravnej štúdie           3 840,00 EUR 
Fa   1526 KZ 43  SPF, cena za prevod vlastníctva                                223,30 EUR   
0443 Výstavba, stavebný úrad spolu:                                                           29 545,04 EUR 
 
 
c) 0451 Mestské komunikácie  
   Z rozpočtovaných 240 889,02 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 240 889,02 
EUR, čo predstavuje100,00 % čerpanie. 
OZ   43  KZ 43  IZ028/24/040/24, par. reg. C č. 2323/2                       100,00 EUR 
Fa    14  KZ 43 SPP-distribúcia, poplatok za vyjadrenie                        96,00 EUR 
Fa    15  KZ 43 Baláž Martin, PD výstavba spevnených plôch            180,00 EUR 
Fa    67  KZ 43 Viaproject, PD dopravné značenie                              180,00 EUR 
Fa  215  KZ 43 RK Piešťany, GP asfaltovej plochy                             887,00 EUR 
Fa  222  KZ 43  INDUSTRIA SLOVACCA, stavebné práce          19 757,06 EUR 
Fa  377  KZ 43  STAVEKO, práce s kamenivom                            57 728,90 EUR 
Fa  468  KZ 43  STAVEKO, práce s kamenivom                            35 162,17 EUR 
Fa  469  KZ 43  STAVEKO, zmena splaškovej kanalizácie            20 861,36 EUR 
Fa  754  KZ 43  TRIKOTAN, novovybudovaná infraštruktúra       12 836,44 EUR 
Fa  801  KZ 43  SP PLUS, zemné práce, rekonštrukcia cesty         24 561,60 EUR 
Fa  805  KZ 43  RK Piešťany, geometrické zameranie                        820,00 EUR 
Fa  812  KZ 43  Madunický – RM, vybudovanie asfalt. povrchu     2 709,00 EUR 
Fa  813  KZ 43  Madunický – RM, vybudovanie asfalt. povrchu     3 486,00 EUR 
Fa  892  KZ 43  SP PLUS, zemné práce, rekonštrukcia cesty         24 414,85 EUR 
Fa  940  KZ 43  CESTY A STAVBY, vybudovanie. asfalt. povrch.     22 585,63 EUR 
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Fa 1040 KZ 43  Cykloprojekt, PD Cyklotrasa zelená cesta              6 996,00 EUR 
Fa 1054 KZ 43  SP PLUS, zemné práce                                            7 527,01 EUR 
0451 Mestské komunikácie spolu:                                                                 240 889,02 EUR 
  
 
d) 0510 Odpadové hospodárstvo. 

Z rozpočtovaných 19 965,26 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 19 965,26  
EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
Fa   109  KZ 43  PETROCOMP, Notebook                                           450,00 EUR 
Fa   662  KZ 43  KOVOSPAL VRBOVÉ, plotové brány                   2 142,00 EUR 
Fa   677  KZ 43  BERTONER, stavebné práce                                   8 935,26 EUR 
Fa   823  KZ 43  Marek Lamper, montáž klimatizácie                        1 100,00 EUR 
Fa   898  KZ 43  Hydrema, záloha na  kontajner                                 3 669,00 EUR 
Fa 1068  KZ 43  Hydrema, doplatok na kontajner                               3 669,00 EUR    
0510 Odpadové hospodárstvo spolu:                                                              19 965,26 EUR 
 
 
e) 0520 Kanalizácia mesto 

Z rozpočtovaných 109 392,71 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 109 392,71 
EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
Fa   329 KZ 43  BERTONER, dobudovanie kanalizácie                    7 851,11 EUR 
Fa 1004 KZ 43 STAVEKO, doplňujúce práce na kanalizácii           9 945,60 EUR 
Fa 1067 KZ 43  KOVO, úprava rebríkov v čerpacích staniciach    10 176,00 EUR 
Fa 1407 KZ 43  STAVEKO, práce na zákazke Inf. a riad. systém      1 877,37 EUR 
Fa 1407 KZ 52  STAVEKO, práce na zákazke Inf. a riad. systém    79 542,63 EUR   
0510 Nakladanie s odpadmi spolu:                                                             109 392,71 EUR 
                     
                                                                                             
f) 0620 Rozvoj obcí – verejná zeleň. 

Z rozpočtovaných  54 071,83 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 54 071,83 
EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
Fa     31 KZ 43 MOVAK, nákladné motorové vozidlo                       2 500,00 EUR 
OZ    53 KZ 43 Karlík Juraj, dodávkové motorové vozidlo                2 800,00 EUR 
Fa   121 KZ 43 MOVAK, 3.splátka náklad. motor. vozidlo                2 500,00 EUR  
Fa   287 KZ 43 HECHT SK, rezačka betónu, vibračná doska             1 136,77 EUR 
Fa   297 KZ 43 Marián Šupa, kosačka                                                 4 500,00 EUR 
Fa   744 KZ 43 Žákstav, stavebné práce, zámková dlažba                  9 564,17 EUR 
Fa   791 KZ 43 Žákstav, stavebné a montážne práce                           7 326,64 EUR 
Fa   848 KZ 43 Žákstav, stavebné a montážne práce                           7 326,64 EUR 
Fa   915 KZ 43 Žákstav, stavebné a montážne práce                           7 558,08 EUR 
Fa   916 KZ 43 Žákstav, stavebné a montážne práce                           7 059,53 EUR 
Fa 1052 KZ 43 Tyros Loading Systems, dopravná závora                  1 800,00 EUR 
Rozvoj obcí – verejná zeleň spolu:                                                                 54 071,83 EUR       
 
 
g)  0660  Bývanie a občianska vybavenosť. 

Z rozpočtovaných 12 474,19 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 12 474,19 
EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 
Fa  566  KZ 46  INDUSTRIA SLOVACCA, rekonštrukcia von. schodiska   2 491,85 EUR    
Fa  590  KZ 46  INDUSTRIA SLOVACCA, rampa pre imobilných            9 982,34 EUR 
0660  Bývanie a občianska vybavenosť spolu:                                            12 474,19 EUR 
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h) 0810 Rekreačné a športové služby.  
Z rozpočtovaných 91 987,59 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 91 987,59 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
Fa  418 KZ 43  Juraj Stopka, vŕtanie studní                                              2 400,00 EUR 
Fa  420 KZ 43  BERTONER, dobudovanie kanalizácie na MFŠ             2 094,04 EUR 
Fa  445 KZ 43  BERTONER, stavebné práce – nádrže                            9 900,00 EUR 
Fa  471 KZ 43  HILMAR, kosačka                                                           7 800,00 EUR 
Fa  681 KZ 43  INDUSTRIA SLOVACCA, zavlažovacia sústava        27 823,50 EUR 
Fa  767 KZ 43  INDUSTRIA SLOVACCA, prepojenie zavlaž. systému       9 910,85 EUR 
Fa  768 KZ 43  INDUSTRIA SLOVACCA, elektrické dopojenie           8 546,36 EUR 
Fa  834 KZ 43  INDUSTRIA SLOVACCA, kanalizačné potrubie          4 802,84 EUR 
Fa  874 KZ 43  INDUSTRIA SLOVACCA, kanalizačná prípojka        18 300,00 EUR 
Fa  919 KZ 43  RK Piešťany, zameranie závlahového systému                  410,00 EUR             
0810 Rekreačné a športové služby spolu:                                                    91 987,59 EUR 
 
 
 i) 0820 Kultúrne služby. 

Z rozpočtovaných 14 573,26 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 14 573,26 
EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
Fa     93 KZ 43 VKÚ Harmanec, historická mapa Piešťany                      864,00 EUR 
Fa   203 KZ 43 RK Piešťany, GR pre odčlenenie parcely kruhovky        477,00 EUR 
Fa   679 KZ 43 Ing. arch. Š. Magula, PD ZDS Dom kultúry                12 750,00 EUR 
Fa 1170 KZ 43 Adobe Systems Software, softvér                                     482,26 EUR  
0820 Kultúrne služby spolu:                                                                        14 573,26 EUR   
                            
                                                              
j) 09 Školstvo 

Z rozpočtovaných 154 199,30 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 154 199,30 
EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 
09111  Predškolská výchova 
Fa    897 KZ 43 Veolia Energia, rekonštrukcia kotolne                       26 989,90 EUR 
09121  Základné školy 
Fa   107  KZ 43 Ing. arch. Š. Magula, doplatok za PD                            6 450,00 EUR 
Fa   133  KZ 43 Ing. A. Horvát, dokumentácia -vetranie kuchyne II.ZŠ    100,00 EUR 
Fa   134  KZ 43 RK Piešťany, GP pre odčlenenie parcely                        327,00 EUR 
Fa   170  KZ 43 Ing. arch. Š. Magula, PD rekonštrukcia ihriska I. ZŠ               800,00 EUR 
Fa   283  KZ 43 PEMA VZT, projektová dokumentácia                         2 460,00 EUR 
Fa   475  KZ 43 Ing. arch. Š. Magula, PD rekonštrukcia II. ZŠ                      1 200,00 EUR 
Fa   464  KZ 43 Čomor Archiekt, vypracovanie PD, II. ZŠ                  22 200,00 EUR 
Fa   532  KZ 43 SPP-distribúcia, poplatok                                                    96,00 EUR 
Fa   758  KZ 43 Ing. arch. Š. Magula, PD rekonštrukcia II. ZŠ              3 300,00 EUR 
Fa   796  KZ 43 CAMPOS SK, revitalizácia multifunkčného ihriska             18 952,80 EUR 
Fa   803  KZ 43 PEMA VZT, digestory II. ZŠ                                      10 680,00 EUR 
Fa   968  KZ 43 PEMA VZT, rekuperačná jednotka                             57 573,60 EUR 
Fa   976  KZ 43 Ing. arch. Š. Magula, vypracovanie PD I. ZŠ                3 070,00 EUR        
Školstvo spolu:                                                                                         154 199,30 EUR 
 
 
k) 1020 Staroba (opatrovateľky) 

Z rozpočtovaných 27 962,50 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 27 962,50 
EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 
Fa    349  KZ 43 BERTONER, rozvody vody v Domove Klas              2 433,61 EUR 
Fa    422  KZ 43 BERTONER, modernizácia interiéru                          7 619,30 EUR 
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Fa    426  KZ 43 BERTONER, odstavný priestor                                   8 974,61 EUR 
Fa    539  KZ 43 BERTONER, dobudovanie interiéru                            7 176,48 EUR  
Fa    958  KZ 43 Žákstav, stavebno-izolačné práce                                  1 758,50 EUR  
Staroba spolu:                                                                                                27 962,50 EUR 
 
KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY CELKOM:                                     892 211,17 EUR 

                                                                                                              ================ 
 
 Najvýznamnejšími investičnými akciami mesta boli rekonštrukcia mestských komunikácií 
v sume 240 625,78 EUR, dobudovanie a doplňujúce práce na kanalizácií v sume 109 392,71 EUR, 
vetranie kuchyne ZŠ Komenského v sume 104 357,20 EUR, MŠ Súkennícka kotolňa – technológia 
v sume 53 979,79 EUR. 
 
 
3.1.3 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ  
  

Schválený rozpočet na rok 2024 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % čerpania 

466 042,36 466 042,36 100,00 
 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií v sume 466 042,36 EUR  bola skutočne 
čerpaná čiastka 466 042,36 EUR na splátky istín investičných úverov a úverov zo ŠFRB, 1 470,82 
EUR bola vyplatená finančná zábezpeka.  
 
 
3.2 Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 
3.2.1 BEŽNÉ VÝDAVKY 
 
   Rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou v roku 2024 čerpali v kategórii výdavkov len 
bežné výdavky – ide o financovanie originálnych a prenesených kompetencií na úseku školstva. 
 
 Bežné výdavky  
 

Schválený rozpočet na rok 2024 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2024 % čerpania 

4 076 999,99 4 034 019,11 98,95 
 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 4 076 999,99 EUR bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2024 
v sume 4 034 019,11 EUR, čo predstavuje 98,95 % čerpanie.  
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

 
Výdaj v EUR: 

Schválený rozpočet  
na rok 2024  

po poslednej zmene 
Skutočnosť 

k 31. 12 .2024 
Základná škola, Školská 4, Vrbové 1 437 191,12 1 434 531,80 
Základná škola, Komenského 2, Vrbové                                 1 841 506,95 1 808 230,81 
Materská škola, Sídlisko 9. mája 322, Vrbové 798 301,92 791 256,50 
Spolu: 4 076 999,99 4 034 019,11 
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4. Prebytok / schodok  rozpočtového hospodárenia za rok 2024 
 

 
Hospodárenie mesta  

Skutočnosť k 31.12.2024  

Bežné  príjmy spolu 8 207 127,85
z toho: bežné príjmy mesta  7 942 300,78
            bežné príjmy RO 264 827,07
Bežné výdavky spolu 8 013 340,40
z toho: bežné výdavky  mesta  3 979 321,29
            bežné výdavky  RO 4 034 019,11
Bežný rozpočet 193 787,45
Kapitálové  príjmy spolu 1 157 034,45
z toho: kapitálové  príjmy mesta  1 157 034,45
            kapitálové  príjmy RO 0,00
Kapitálové  výdavky spolu  892 211,17
z toho: kapitálové  výdavky  mesta  892 211,17
            kapitálové  výdavky  RO 0,00

Kapitálový rozpočet  264 823,28
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 458 610,73
Vylúčenie z prebytku bežného a kapitálového rozpočtu 147 895,28
z toho:     

- prostriedky zo ŠR - nevyčerp. dot. strava, škol. potr. Spoj. škola 
- prostriedky zo ŠR - nevyčerp. dot. na stravu ZŠ Školská  
- prostriedky zo ŠR - nevyčerp .dot. strava, ZŠ Komenského 
- prostriedky zo ŠR - nevyčerp. dot. strava MŠ 

 
- granty - dobrovoľná zbierka synagóga 

 

- prostriedky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
 

- prostriedky zo ŠR - ZŠ Školská na prenesený výkon 
- prostriedky zo ŠR - ZŠ Komenského na prenesený výkon 
- prostriedky zo ŠR - MŠ na prenesený výkon 

 
 

- prostriedky školského stravovania ZŠ Školská 
- prostriedky školského stravovania ZŠ Komenského 
- prostriedky školského stravovania Materská škola 
- prostriedky školné Materská škola 

 
- ostatné prostriedky - fond opráv Veolia 
- ostatné prostriedky - fond opráv bytovka 16bj 
- ostatné prostriedky - fond opráv bytovka 19bj 
- ostatné prostriedky - fond opráv bytovka 48bj 
- ostatné prostriedky - fond opráv BD Nám. sv. Cyr. a Met. 
- ostatné prostriedky - fond opráv BD C.M. 12/20 
- ostatné prostriedky - fond opráv BD C.M. 12/20 reštitučný 
- ostatné prostriedky- fond opráv  BD Štefánika 176,177 
- ostatné prostriedky - fond opráv BD Šteruská cesta 675/6 
- ostatné prostriedky - fond opráv NB Hasičská zbrojnica 
  

1 853,10
11 388,60
11 488,90
5 007,80

 
445,15

28 760,15

6 246,21
38 460,73

950,00
 

5 790,19
9 144,41
6 010,33

85,00

5 000,00
2 896,62
2 655,42
6 003,75

667,33
104,56
717,28
82,42

3 795,88
341,45

 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 310 715,45
Príjmy z finančných operácií  263 557,48
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- úprava - finančná zábezpeka prijatá           - 25 650,80 

Výdavky z finančných operácií 
- úprava - finančná zábezpeka vrátená 

466 042,36
                                     - 1 470,82 

Rozdiel finančných operácií                                             - 226 664,86 
PRÍJMY SPOLU   9 602 068,98 

VÝDAVKY SPOLU 9 370 123,11 
Hospodárenie mesta  231 945,87 
Úprava  prebytku o nevyčerpané prostriedky  147 895,28  
Upravené hospodárenie mesta 84 050,59 

 
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu v sume  458 610,73 EUR  zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa znižuje o 
nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo 
štátneho rozpočtu a na základe osobitných predpisov podľa § 16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách nasledovne: 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  75 395,34 EUR, a to na:  
- prenesený výkon v oblasti školstva v sume               50 664,74 EUR 
- dotácia strava, školské potreby v sume .                  24 730,60 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky z dobrovoľnej zbierky na Synagógu vo výške 445,15  EUR 
c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 

zákona č.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z. n. p. 
v sume  17 264,71 EUR 

d) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv tepelné hospodárstvo Veolia 
viazaný účet v sume 5 000,00 EUR 

e) nevyčerpané prostriedky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad podľa zákona 
č.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady v z.n.p. v sume 28 760,15 EUR 

f) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu v ZŠ, MŠ podľa 
ustanovenia § 140-141 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 21 029,93 EUR 

v celkovej sume 147 895,28 EUR a takto zistený prebytok v sume 310 715,45 EUR bol 
v rozpočtovom roku 2024 použitý na   

 na vysporiadanie zostatku finančných operácií v sume  226 664,86 EUR. 
  
Prebytok rozpočtu v sume 84 050,59 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky 
zo ŠR a podľa osobitných predpisov navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu 84 050,59  EUR  
 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme  tvorbu rezervného fondu za rok 2024 
vo výške 84 050,59 EUR.  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 
Rezervný fond 

Mesto vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo. 
              

Rezervný fond Suma v EUR 
ZS k 1. 1. 2024 0,00      
Prírastky - z prebytku rozpočtu za rozpočtový rok 
2023 - uznesenie MsZ č. 59/VI/2024 

5 765,37 
 
 
 

Úbytky - použitie rezervného fondu v r. 2024 
 

0,00  

KZ k 31. 12. 2024 5 765,37 
 
Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v z. n. p. upravuje interná 
norma č. 5/2015 Zásady pre tvorbu a použitie sociálneho fondu z 29. 05. 2015, ktorá zrušila 
dovtedy platné Zásady pre používanie sociálneho fondu so všetkými dodatkami. 
 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2024 901,75 

Prírastky - povinný prídel - 1,5 %                   11 601,04 

               - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky   - stravovanie zamestnancov                     11 621,54 

               - životné jubileum              300,00 

               - odchod do dôchodku 200,00 

KZ k 31. 12. 2024 381,25 

 
Fond prevádzky, údržby a opráv  

Mesto vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona 
č.443/2010 Z. z. v z. n. p.. Použitie prostriedkov fondu sa riadi platným vnútorným predpisom na 
tvorbu a použitie fondu údržby, prevádzky a opráv nájomných bytov. 
            

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2024 77 911,94 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške 

17 264,71 - 0,5% nákladov na obstaranie nájomných bytov  

- 10 % z predpisu nájomného 

Úbytky   - použitie fondu :  
                                16 859,12  - na opravu, na výmeny spotrebičov, .. 

KZ k 31. 12. 2024                           78 317,53  
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6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2024  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS k 1.1.2024 
 v EUR 

KZ  k 31.12.2024 
v EUR 

Majetok spolu 14 411 881,15 14 597 016,03 
Neobežný majetok spolu 11 911 754,74 12 105 942,24 
z toho:   
 Dlhodobý nehmotný majetok 17 644,40 21 723,80 
 Dlhodobý hmotný majetok 10 516 658,96 10 699 904,30 
 Dlhodobý finančný majetok 1 377 451,38 1 377 451,38 
Obežný majetok spolu 2 494 276,45 2 482 077,61 
z toho:   
 Zásoby 10 404,73 16 453,68 
 Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 150 882,99 2 036 183,22 
 Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
 Krátkodobé pohľadávky  52 514,32 51 206,28 
 Finančné účty  262 674,41 378 234,43 
 Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé 17 800,00 0,00 
 Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  5 849,96 8 996,18 

 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 
v EUR 

KZ  k  31.12.2024  
v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 14 411 881,15 14 597 016,03 
Vlastné imanie  7 898 734,43 8 666 886,38 
z toho:   
 Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
 Fondy 0,00 0,00 
 Výsledok hospodárenia  7 898 734,43 8 666 886,38 
Záväzky 3 135 246,26 2 754 767,44 
z toho:   
 Rezervy  3 600,00 33 319,86 
 Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 102 953,67 76 852,34 
 Dlhodobé záväzky 938 683,92 897 590,15 
 Krátkodobé záväzky 416 643,30 399 569,09 
 Bankové úvery a výpomoci 1 673 365,37 1 347 436,00 
Časové rozlíšenie 3 377 900,46 3 175 362,21 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2024 

 
Stav záväzkov k 31.12.2024 

 

Druh záväzku 
Záväzky k 31. 12. 2024 

celkom v EUR 
z toho v lehote 

splatnosti  
z toho po lehote 

splatnosti 

- rezervy 33 319,86 33 319,86   

- ostatné zúčtovania  rozpočtu obce     
  a vyššieho územného celku  76 852,34 76 852,34   

- dodávateľom           186 154,02  186 154,02   

- zamestnancom             62 998,32  62 998,32   

- poisťovniam              39 316,34  39 316,34   

- daňovému úradu               7 374,98                7 374,98    

- dobrovoľná zbierka 3 457,85 3 457,85  

- bankám 1 347 436,00       1 347 436,00   

- štátnym fondom         942 862,63      942 862,63   

- nájomné byty - zábezpeka 24 952,96 24 952,96   

- zo sociálneho fondu 381,25  381,25   

- ostatné záväzky               29 660,89  29 660,89   

Záväzky spolu k 31. 12. 2024      2 754 767,44 2 754 767,44   
 
 
Stav úverov k 31.12.2024  
 

Veriteľ    Účel  

 Výška 
poskytnuté
ho úveru  
v EUR  

 Ročná 
splátka 
istiny   
za rok 
2024 

 Ročná 
splátka 
úrokov  
za rok 
2024 

 Zostatok 
úveru 
(istiny) 

k 31.12.2024  

 Rok 
splatnosti  

ŠFRB  
Výstavba  48 NBJ 
Ul. Hrabinská 

565 392,02    22 898,98    11 076,38 234 431,62 2032  

ŠFRB   
Nadstavba MŠ na 
16 NBJ Sídl. 9. 
mája 

378 311,09    12 862,55    1 739,29 163 639,09 2036  

ŠFRB  
Prestavba MŠ na 
19 NBJ Ul. 
Zigmundíka  

360 485,96    12 256,60    1 657,40 155 933,82 2036  

ŠFRB  
Nájomné byty - 
inž. siete Šteruská 
cesta 675/6 

24 450,00    1 168,05    181,23 17 143,27 2038  

ŠFRB  
Nájomné byty 15 
NBJ Šteruská 
cesta 675/6 

420 680,00    12 688,25    3 548,59 341 211,96 2048  
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ČSOB,  
a. s.  

Viacúčelový úver 400 000,00    27 600,00    8 521,82    153 900,00    2030  

Slovenská 
sporiteľňa 
a. s.  

Kapitálové 
výdavky dlžníka 

600 000,00    42 844,00    20 570,16    428 544,00    2034  

 
Slovenská 
sporiteľňa 
a. s.  

Financovanie 
kapitálových 
výdavkov dlžníka 

850 000,00    85 008,00      34 624,24    764 992,00    2033  

Slovenská 
sporiteľňa 
a. s. 

Financovanie 
kapitálových 
výdavkov dlžníka 

250 000,00 250 000,00 2 375,48 0,00 2024 

 
 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
 
    Mesto v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu mesta neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 
25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených 
o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obcí z rozpočtu iného subjektu 
verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 
prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

 
 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12  
k 31. 12. 2023 
z toho: 

 
 

- skutočné bežné príjmy mesta  7 502 409,49 
- skutočné bežné príjmy RO  283 417,34 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 7 785 826,83 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2024 z toho:  

- zostatok istiny z bankových úverov 1 347 436,00 
- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 912 359,76 
- zostatok návratnej finančnej výpomoci 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2024  2 259 795,76  
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 912 359,76 
Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej 
sumy dlhu obce 

912 359,76 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2024 1 347 436,00 
 

Zostatok istiny k 31. 12.2024 Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2023 

§ 17 ods. 6 písm. a) 
 

1 347 436,00 7 785 826,83 17,31 % 
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Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená.  
 
 
b) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. b) : 
 
 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12  
k 31. 12. 2023 
z toho:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  7 502 409,49 
- skutočné bežné príjmy RO  283 417,34 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 7 785 826,83 
  
Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 3 243 364,13 
- účelovo určené peňažné dary , dotácie,  refundácia 

nákladov 
6 100,00 

- iné účelovo určené prostriedky: 
KO a DSO 
Školné 
Stravné 
Nájomne v BJ na splátku istiny a úrokov 

 
275 565,45 
39 368,00 

164 208,57 
80 077,32 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2023 3 808 683,47 
Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2023* 3 977 143,36 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2024 s výnimkou jednorazového predčasného 
splatenia:  

 

- 821005 155 472,00 
- 821007 61 874,43 
- 651002 66 091,70 
- 651003 18 202,89 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2024** 301 641,02 
 

Suma ročných splátok vrátane 
úhrady výnosov za rok 2024** 

Skutočné upravené bežné 
príjmy k 31.12.2023* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

301 641,02 3 977 143,36 7,58 % 
 
 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená.  
 
 
 

 
8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 
osobám – podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

 
Mesto v roku 2024 poskytlo dotácie v súlade s VZN č. 4/2019 o podmienkach poskytovania 

dotácií z rozpočtu mesta právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na podporu 
všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel vo forme 
bežných výdavkov 
 

por.č.  príjemca 
dotácia v EUR  

schválená poskytnutá vyúčtovaná 
          

1 OZ Dotyk života, Vrbové 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

2 Cirkev. zbor Evanjelickej cirkvi 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

3 Obec Prašník 500,00 500,00 500,00 

4 Domov Klas  30 000,00 28 750,00 28 750,00 

5 
Jednota dôchodcov na Slovensku, MO 
Vrbové 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

6 Mestský futbalový klub Vrbové 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

7 Mestský futbalový klub Vrbové 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

8 Slovenský zväz záhradkárov 1 000,00 1 000,00  1 000,00 

9 Miestny spolok SČK vo Vrbovom 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

10 Rímskokatolícka cirkev Vrbové 300,00 300,00 300,00 

11 Gorazdík, o.z. 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

12 Únia žien Slovenska, o.z. – ZO Vrbové 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

13 
Združenie športových klubov mesta 
Vrbové 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

14 ZO Chovateľov poštových holubov 500,00 500,00 500,00 

15 ZO SZŤP vo Vrbovom 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

16 Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Vrbové 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

17 Parlament mladých mesta Vrbové 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

18 
Kongregácia sestier premonštrátok, 
komunita Kláštor PIA XI. 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 

19 Poľnohospodárske družstvo Vrbové 350,00 350,00 350,00 

20 Šípkarský klub Vrbové 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Dotácie poskytnuté celkom 93 650,00 92 400,00 92 400,00 
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10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 
 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 
b. štátnemu rozpočtu 
c. štátnym fondom 
d. rozpočtom iných obcí 
e. rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má mesto 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov  

Rozdiel 
(stĺ.2 – stĺ.3 ) 

- 1  - 2 - - 3 - - 4 - 

ZŠ Školská 244 515,85 238 725,66 5 790,19 
ZŠ Komenského 326 155,70 317 011,29 9 144,41 
MŠ Vrbové 668 838,72 662 743,39 6 095,33 

 
 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 
(stĺ.2 – stĺ.3 ) 

- 1  - 2 - - 3 - - 4 - 

ZŠ Školská 1 186 676,45 1 169 041,64 17 634,81 
ZŠ Komenského 1 462 160,64 1 412 211,01 49 949,63 
MŠ Vrbové 126 818,00 120 860,2 5 957,80     

 
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. príspevkovým organizáciám: 
Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 
 
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň. 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ Účelové určenie grantu, 
transferu 

- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

Suma  
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 
(stĺ.3 – stĺ.4 ) 

 

 Bežné výdavky          

RÚŠS Trnava 
Školstvo – normatívne, 
nenormatívne finančné 
prostriedky 

2 377 259,00 2 326 594,26 50 664,74 

NIVAM 
Školstvo - školský 
podporný tím 

115 653,84 115 653,84 0,00 

ÚPSVaR Piešťany 
Strava, školské potreby 
pre deti v hmotnej núdzi 

260 891,50 236 160,90 24 730,60 

RÚŠS Trnava, 
odbor školstva 

Školský úrad 21 437,00 21 437,00 0,00 

MV SR – Okresný 
úrad Piešťany 

Matrika 14 587,14 14 587,14 0,00 

MV SR – Okresný 
úrad Piešťany 

REGOB 1 860,21 1 860,21 0,00 

MV SR – Okresný 
úrad Piešťany 

Register adries 66,00 66,00 0,00 

MDVaRR SR Úsek stavebného poriadku  9 193,89 9 193,89 0,00 
MDVaRR SR Úsek dopravy 243,52 243,52 0,00 
Okresný úrad 
Trnava 

Starostlivosť o životné 
prostredie 

682,21 
 

682,21 0,00 

MV SR – Okresný 
úrad Piešťany 

Skladník civilnej ochrany 874,36 874,36 0,00 

ÚPSVaR Piešťany Prídavok na dieťa 480,00 480,00 0,00 

ÚPSVaR Piešťany 
Osobitný príjemca 
sociálnych dávok 

      4 021,00 4 021,00 0,00 

ÚPSVaR Piešťany 
Podpora rozvoja miestnej 
regionálnej zamestnanosti 

56 921,54 56 921,54 0,00 

MPSVaR SR 

Domov Klas, n. o. – 
financovanie sociálnej 
služby v zariadení 
sociálnych služieb 

538 860,00 538 860,00 0,00 

MV SR – Okresný 
úrad Piešťany 

Voľby  13 685,18 13 685,18 0,00 

MV SR 
Príspevok na ubytovanie 
pre odídencov z Ukrajiny 

30 010,00 30 010,00 0,00 

Dobrovoľná 
požiarna ochrana 
SR 

Materiálno technické 
vybavenie 
DHZO 

 
5 000,00 

 
5 000,00 

 
0,00 

 
MVSR Defibrilátor - diódy 468,00 468,00 0,00 

Ministerstvo 
financií SR 

Krytie výdavkov 
v dôsledku výpadku 
príjmov z DPP FO 

56 331,00 56 331,00 0,00 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 

 
Poskytovateľ 

Suma 
prijatých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel 
(stĺ.2 – stĺ.3 ) 

- 1  - 2 - - 3 - - 4 - 

Environmentálny fond 15 414,61 15 414,61 0,00 
Fond na podporu umenia 1 000,00  1 000,00 0,00 

 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

 
Mesto  

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - 

Obec Rakovice CVČ 192,00 192,00 0,00 
Mesto Piešťany - CVČ 384,00 384,00 0,00 
Mesto Myjava – CVČ 80,00 80,00 0,00 
Obec Trebatice – príspevok pre DHZO 1 338,00 1 338,00 0,00 
Obec Šípkové – príspevok pre DHZO 300,00 300,00 0,00 
Obec Šterusy – príspevok pre DHZO 468,00 468,00 0,00 
Obec Kočín - Lančár – na činnosť SSÚ zo ŠR 906,59 906,59 0,00 

 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 
 

 
VÚC  

Suma prijatých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

- 1  - 2 - - 3 - - 4 - 

Trnavský samosprávny kraj 1 000,00 1 000,00 0,00 
 
 
f) Finančné usporiadanie voči fyzickým, právnickým osobám 
 

 
  

Suma prijatých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

- 1  - 2 - - 3 - - 4 - 

Občania – dobrovoľná zbierka na synagógu 445,15 0,00 445,15 
ISMONT, s.r.o. 13 616,40 13 616,40 0,00 
Veolia Energia Slovensko, a.s. Bratislava 600,00 600,00 0,00 
CS, a.s. 500,00 500,00 0,00 
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12. Hodnotenie plnenia programov mesta - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu za rok 2024 
 
Príloha č. 1 a 2 záverečného účtu 
 
 
13.   Návrh uznesenia 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 
k Záverečnému účtu za rok 2024. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2024. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 
rezervného fondu vo výške 84 050,59 EUR. 
 
 



Príloha č. 1 k Záverečnému účtu mesta Vrbové za rok 2024

                                             Hodnotenie plnenia programov mesta
                              Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu

Program 1 Plánovanie, manažment a kontrola
1. Manažment
2. Plánovanie
3. Kontrolná činnosť
4. Finančná a rozpočtová politika, výkazníctvo

1. Audit
2. Daňová politika
3. Rozpočtová politika mesta a školstva
4. Účtovníctvo, platobný styk a mzdy

5. Členstvo v samosprávnych organizáciách
6. Transakcie vereného dlhu

Program 2 Propatácia a marketing
1. Propatácia, prezentácia mesta
2. Kronika mesta
3. Mestský informačný systém

Program 3 Interné služby
1. Právne služby a verejné obstarávanie
2. Zasadnutie orgánov mesta
3. Voľby a SODB
4. Verejné obstarávanie externé a projektová činnosť externá
5. Správa nájomných bytov
6. Vzdelávanie a starostlivosť o zamestnancov
7. Archivácia a registrácia
8. Mestský informačný systém

Program 4 Služby občanom
1. Činnosť matriky
2. Evidencia obyvateľstva
3. Evidencia ulíc, budov a služby podnikateľom
4. Rybárske lístky
5. Stavebný úrad
6. Mestská tržnica
7. Cintorínske služby
8. Úradná tabuľa
9. Občianske obrady

Program 5 Bezpečnosť, právo a poriadok
1. Verejný poriadok
2. Dobrovoľná požiarna ochrana
3. Verejné osvetlenie

Program 6 Odpadové hospodárstvo
1. Zvoz a odvoz odpadu
2. Uloženie odpadu
3. Separovaný zber
4. Likvidácia nelegálnych skládok za krajšie Vrbové
5. Združenie obcí Kanalizácia Vrbové - Krakovany
6. Kanalizácia - mesto

Program 7 Komunikácie a verejné priestranstvá
1. Správa a údržba pozemných komunikácií
2. Verejné priestranstvá

Program 8 Vzdelávanie
1. Predškolská výchova 
2. Základné školy
3. Cirkevná ZUŠ
4. Spoločný školský úrad
5. Grantový systém
6. Rekonštrukcie a opravy škôl a školských zariadení
7. Spojená škola

Program 9 Rekreačné a športové služby
1. Dotácie mesta na podporu športu

Program 10 Ostatné kultúrne služby
1. Knižnica 
2. Ostatné kultúrne služby
3. Mestské kultúrne zariadenie

Program 11 Životné prostredie 
1. Verejná zeleň
2. Deratizácia mesta
3. Údržba mestských budov
4. Údržba mestských zariadení
5. Centrálna zóna mesta

Program 12 Sociálne, opatrovateľské služby
1. Sociálne služby - opatrovateľská služba
2. Pomoc občanom v hmotnej núdzi
3. Domov Klas n.o. 

Program 13 Administratíva
1. Správa mesta

Každý program predstavuje rozpočet mesta pre danú oblasť, ktorý ma definovaný zámer vyjadrujúci  

želaný dlhodobý dôsledok plnenia príslušných cieľov, ktoré si samospráva stanovila. 



Príloha č. 1 k ZÚ 2024

Hodnotenie plnenia programov mesta Vrbové v roku 2024

1 7 358 359,00 8 207 127,85 8 207 127,85 100,00

2 6 813 359,00 8 056 321,28 8 013 340,40 99,47

3 z toho:

4 Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola 467 070,00 474 166,76 474 166,76 100,00

5 Program 2: Propagácia a marketing 11 800,00 4 108,40 4 108,40 100,00

6 321 800,00 356 223,17 356 223,17 100,00

7 196 844,00 174 375,07 174 375,07 100,00

8 Program 5: Bezpečnosť, právo a poriadok 76 250,00 85 615,62 85 615,62 100,00

9 Program 6: Odpadové hospodárstvo 375 600,00 377 632,78 377 632,78 100,00

10 Program 7: Komunikácie a verejné priestranstvá 55 313,00 17 282,81 17 282,81 100,00

11 697 739,00 663 754,61 663 754,61 100,00

                 Školy 3 079 003,00 4 076 999,99 4 034 019,11 98,95

12 Program 9: Rekreačné a športové služby 100 200,00 93 566,94 93 566,94 100,00

13 174 350,00 250 027,60 250 027,60 100,00

14 Program 11: Životné prostredie 367 690,00 528 865,95 528 865,95 100,00

15 Program 12: Sociálne, opatrovateľské služby 639 500,00 765 851,66 765 851,66 100,00

16 250 200,00 187 849,92 187 849,92 100,00

17 Hospodárenie

18 bežného rozpočtu - prebytok:

19 0,00 1 157 034,45 1 157 034,45 100,00

20 145 000,00 892 211,17 892 211,17 100,00

21 z toho:

22 10 000,00 23 341,56 23 341,56 100,00

23 0,00 29 545,04 29 545,04 100,00

24 Program 5: Bezpečnosť, právo a poriadok 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Program 6: Odpadové hospodárstvo 0,00 129 357,97 129 357,97 100,00

26 Program 7: Komunikácie a verejné priestranstvá 120 000,00 240 889,02 240 889,02 100,00

27 0,00 154 199,30 154 199,30 100,00

28 Program 9: Rekreačné a športové služby 0,00 91 987,59 91 987,59 100,00

29 0,00 14 573,26 14 573,26 100,00

30 Program 11: Životné prostredie 0,00 136 170,15 136 170,15 100,00

31 Program 12: Sociálne, opatrovateľské služby 0,00 27 962,50 27 962,50 100,00

32 15 000,00 44 184,78 44 184,78 100,00

33 Hospodárenie

34 kapitálového rozpočtu - schodok:

35 7 358 359,00 9 364 162,30 9 364 162,30 100,00

36 6 958 359,00 8 948 532,45 8 905 551,57 99,52

37 400 000,00 415 629,85 458 610,73 110,34

38 -400 000,00 -202 484,88 -202 484,88 100,00

39 0,00 263 557,48 263 557,48 100,00

40 400 000,00 466 042,36 466 042,36 100,00

41 400 000,00 464 571,54 464 571,54 100,00

42 0,00 470,82 470,82 100,00

43 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00

45 0,00 213 144,97 256 125,85 0,00Výsledok hospodárenia

Príjmy z finančných operácií

Výdavky z finančných operácií

Program 13: Administratíva

FINANČNÉ OPERÁCIE

Program 1.6: Transakcie verejného dlhu

Program 12: Sociálne, opatrovateľské služby

Program 3: Interné služby

Rozpočet po 
poslednej 

zmene
% plnenia

Čerpanie k 
31.12.2024

Schválený 
rozpočet

128,50

Kapitálové príjmy spolu:

100,00

545 000,00 150 806,57 193 787,45

264 823,28 264 823,28-145 000,00

Kapitálové výdavky spolu:

Program 10: Kultúrne služby

Program 10: Kultúrne služby

Bežný rozpočet, kapitálový rozpočet - sumarizácia

Výsledok rozpočtového hospodárenia

PRÍJMY SPOLU (bežné + kapitálové):

VÝDAVKY SPOLU (bežné + kapitálové):

Bežné výdavky spolu:

Program 3: Interné služby

Bežné príjmy spolu:

Program 4: Služby občanom

Program 8: Vzdelávanie

Program 13: Administratíva

Program 8: Vzdelávanie

Program 3: Interné služby

Program 4: Služby občanom



20.05.2025 B. Programové plnenie rozpočtu  za rok 20242024

00313190  Názov: Mesto Vrbové Sídlo: Gen. M. R. Štefánika 15/4 Vrbové 92203IČO:

Rok:

Podprogram: 1.1
Názov: Manažment

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

73 600,00

0,00
0,00

73 600,00

73 744,36

0,00
0,00

73 744,36

73 744,36

0,00
0,00

73 744,36

83 000,00

0,00
0,00

83 000,00

83 000,00

0,00
0,00

83 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Riadenie všetkých procesov samosprávy, stanovovanie úloh pre subjekty samosprávy - mestský úrad, kultúra, rozpočtové
organizácie na úseku školstva, vyhodnocovanie plnenia stanovených úloh, príprava a vedenie mestského zastupiteľstva,
stretnutia primátora s občanmi mesta, pracovné rokovania primátora so štátnymi orgánmi a inštitúciami, regionálnymi
inštitúciami, s fyzickými a právnickými osobami, vedúcimi zamestnancami mesta, vystúpenia primátora mesta v médiách,
prijímanie návštev.

Transparentná a efektívna samospráva, ktorá poskytuje príležitosti pre vyvážený rozvoj v súlade so zvyšovaním kvality
spoločenského, kultúrneho a športového života, vzdelávania a bezpečnosti v meste Vrbové.

JUDr. Štefan Kubík

Program: 1
Názov: Plánovanie, manažment a kontrola

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

467 070,00

0,00
400 000,00

867 070,00

474 166,76

0,00
464 571,54

938 738,30

474 166,76

0,00
464 571,54

938 738,30

498 820,00

0,00
300 000,00

798 820,00

498 420,00

0,00
300 000,00

798 420,00

Časovo neohraničené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

Dátum od:

Transparentná a efektívna samospráva, ktorá poskytuje príležitosti pre vyvážený rozvoj v súlade so zvyšovaním kvality
spoločenského, kultúrneho a športového života, vzdelávania a bezpečnosti v meste Vrbové.

štatutár mesta

štatutár mesta

Cieľ: Otvorená komunikácia, manažment a reprezentácia mesta.

Podprogram: 1.2
Názov: Plánovanie

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

57 900,00

0,00
0,00

57 900,00

57 498,60

0,00
0,00

57 498,60

57 498,60

0,00
0,00

57 498,60

63 500,00

0,00
0,00

63 500,00

63 500,00

0,00
0,00

63 500,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Riadenie procesov, ktoré zabezpečuje mestský úrad.  Vyhodnocovanie prijatých uznesení v orgánoch mesta, mestského
zastupiteľstva, stretnutia s občanmi, pracovné rokovania s organizáciami, inštitúciami, s fyzickými a právnickými osobami.
Riadenie zmluvných vzťahov mesta navonok.

Transparentná a efektívna samospráva, ktorá poskytuje príležitosti pre vyvážený rozvoj v súlade so zvyšovaním kvality
spoločenského, kultúrneho a športového života, vzdelávania a bezpečnosti v meste Vrbové.

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Riadenie a vyhodnocovanie úloh útvarov MsÚ, vyhodnocovanie uznesení MsZ, pracovné stretnutia, rokovania.

1 / 21



Podprogram: 1.3
Názov: Kontrolná činnosť

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

28 520,00

0,00
0,00

28 520,00

25 706,43

0,00
0,00

25 706,43

25 706,43

0,00
0,00

25 706,43

32 020,00

0,00
0,00

32 020,00

32 020,00

0,00
0,00

32 020,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Kontrola príjmov, výdavkov a finančných operácií mesta, kontrola vybavovania stažností a petícií, kontrola dodržiavania
všeobecne záväzných právnych predpisov vrátane nariadení mesta, kontrola uznesení MsZ, kontrola dodržiavania interných
predpisov mesta, kontrola plnenia ďalších úloh ustanovených osobitnými predpismi. Prešetrovanie sťažností v zmysle
platnej legislatívy, získavanie podkladov, dôkazov k prešetrovanej sťažnosti, posúdenie petície a riešenie v orgánoch
mesta.

Transparentná a efektívna samospráva, ktorá poskytuje príležitosti pre vyvážený rozvoj v súlade so zvyšovaním kvality
spoločenského, kultúrneho a športového života, vzdelávania a bezpečnosti v meste Vrbové.

JUDr. Mária Gajňáková

Cieľ: Zabezpečiť objektívnu, nezávislú kontrolu zmluvných vzťahov a hospodárenia mesta,

Podprogram: 1.4
Názov: Finančná a rozpočtová politika, výkazníctvo

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

204 050,00

0,00
0,00

204 050,00

190 871,72

0,00
0,00

190 871,72

190 871,72

0,00
0,00

190 871,72

215 300,00

0,00
0,00

215 300,00

214 900,00

0,00
0,00

214 900,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Riadenie procesov v oblasti účtovníctva, výkazníctva, rozpočtovej politiky mesta, ďalej v oblasti miestnych daní a poplatkov,
správy majetku mesta, bytovej a nebytovej politiky, v mzdovej oblasti a na úseku hotovostného a bezhotovostného
platobného styku. Príprava a predkladanie materiálov na rokovanie mestského zastupiteľstva v rozsahu agendy úseku
ekonomiky a správy majetku.

Transparentná a efektívna samospráva, ktorá poskytuje príležitosti pre vyvážený rozvoj v súlade so zvyšovaním kvality
spoločenského, kultúrneho a športového života, vzdelávania a bezpečnosti v meste Vrbové.

Dominika Adamková, Mária Sabová

Cieľ: Zodpovedný proces finančného riadenia  zameraný na plnenie  zámerov a cieľov.

Prvok 1.4.1
Názov:

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

4 500,00

0,00
0,00

4 500,00

4 545,33

0,00
0,00

4 545,33

4 545,33

0,00
0,00

4 545,33

4 500,00

0,00
0,00

4 500,00

4 500,00

0,00
0,00

4 500,00

Zodpovednosť:

Komentár: Úlohou je realizácia výkonu auditora s cieľom, aby výsledok kontrol bol bez významného audítorského
nálezu.

Dominika Adamková, Mária Sabová

Audit

Cieľ: Zabezpečiť efektívnu a nezávislú kontrolu hospodárenia mesta.
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Prvok 1.4.2
Názov:

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

46 100,00

0,00
0,00

46 100,00

51 270,85

0,00
0,00

51 270,85

51 270,85

0,00
0,00

51 270,85

49 200,00

0,00
0,00

49 200,00

49 300,00

0,00
0,00

49 300,00

Zodpovednosť:

Komentár: Komplexná agenda miestnych daní a miestnych poplatkov v zmysle platných a účinných VZN v súlade so
zákonom o miestnych daniach a poplatkoch a zákonom o správe daní.

Renáta Plačková, Mgr. Gabriela Sudorová

Daňová politika

Cieľ: Efektívny a účinný výber miestnych daní a poplatkov.

Prvok 1.4.3
Názov:

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

74 900,00

0,00
0,00

74 900,00

55 590,82

0,00
0,00

55 590,82

55 590,82

0,00
0,00

55 590,82

77 500,00

0,00
0,00

77 500,00

77 000,00

0,00
0,00

77 000,00

Zodpovednosť:

Komentár: Tvorba viacročného programového rozpočtu mesta v zmysle platnej funkčnej a ekonomickej klasifikácie,
monitorovanie a vyhodnocovanie plnenia, tvorba zmien rozpočtu, financovanie schválených aktivít v rámci
programov mesta a ich zámerov, finančná kontrola plnenia.

Dominika Adamková, Mária Sabová

Rozpočtová politika mesta a školstva

Cieľ: Zodpovedný rozpočtový proces zameraný na financovanie zámerov a cieľov mesta.

Prvok 1.4.4
Názov:

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

78 550,00

0,00
0,00

78 550,00

79 464,72

0,00
0,00

79 464,72

79 464,72

0,00
0,00

79 464,72

84 100,00

0,00
0,00

84 100,00

84 100,00

0,00
0,00

84 100,00

Zodpovednosť:

Komentár: Vedenie účtovnej agendy mesta podľa platnej legislatívy, výkazníctvo, výkon hotovostného a
bezhotovostného platobného styku.

Dominika Adamková, Mária Sabová

Účtovníctvo, platobný styk a mzdy

Cieľ: Preukázateľné, správne a úplné zobrazenie majetku, záväzkov, príjmov a výdavkov mesta.

Podprogram: 1.5
Názov: Členstvo v samosprávnych organizáciach a združeniach

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

38 000,00

0,00
0,00

38 000,00

32 850,15

0,00
0,00

32 850,15

32 850,15

0,00
0,00

32 850,15

40 000,00

0,00
0,00

40 000,00

40 000,00

0,00
0,00

40 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Finančné prostriedky použité na ročné poplatky mesta za členstvo v organizáciách, združeniach.

Transparentná a efektívna samospráva, ktorá poskytuje príležitosti pre vyvážený rozvoj v súlade so zvyšovaním kvality
spoločenského, kultúrneho a športového života, vzdelávania a bezpečnosti v meste Vrbové.

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Prezentácia mesta a účinné presadzovanie jeho záujmov.

3 / 21



Podprogram: 1.6
Názov: Transakcie verejného dlhu

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

65 000,00

0,00
400 000,00

465 000,00

93 495,50

0,00
464 571,54

558 067,04

93 495,50

0,00
464 571,54

558 067,04

65 000,00

0,00
300 000,00

365 000,00

65 000,00

0,00
300 000,00

365 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Splátky úrokov a istín bankových úverov a úverov ŠFRB.

Transparentná a efektívna samospráva, ktorá poskytuje príležitosti pre vyvážený rozvoj v súlade so zvyšovaním kvality
spoločenského, kultúrneho a športového života, vzdelávania a bezpečnosti v meste Vrbové.

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Zabezpečenie pravidelného splácania investičných úverov s cieľom zníženie úverovej zaťaženosti mesta.

Podprogram: 2.1
Názov: Propagácia, prezentácia mesta  

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

7 000,00

0,00
0,00

7 000,00

1 622,28

0,00
0,00

1 622,28

1 622,28

0,00
0,00

1 622,28

9 000,00

0,00
0,00

9 000,00

9 000,00

0,00
0,00

9 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zabezpečenie textov, grafických návrhov, fotografií k tvorbe publikácií, propagačného a informačného materiálu mesta,
pohľadníc.

Vrbové - lákavá destinácia pre turistov kvôli zaujímavým kultúrnym pamiatkam a významným rodákom.

PhDr. Ľubomír Bosák

Program: 2
Názov: Propagácia a marketing

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

11 800,00

0,00
0,00

11 800,00

4 108,40

0,00
0,00

4 108,40

4 108,40

0,00
0,00

4 108,40

15 900,00

0,00
0,00

15 900,00

15 900,00

0,00
0,00

15 900,00

Časovo neohraničené Dátum do:

Správca programu:

Zámer:

Komentár:

Dátum od:

Vrbové - lákavá destinácia pre turistov kvôli zaujímavým kultúrnym pamiatkam a významným rodákom.

PhDr. Ľubomír Bosák

Cieľ: Prezentácia mesta v médiách, spoločenské akcie regionálneho významu.

Podprogram: 2.2
Názov: Kronika mesta

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

1 800,00

0,00
0,00

1 800,00

896,62

0,00
0,00

896,62

896,62

0,00
0,00

896,62

2 900,00

0,00
0,00

2 900,00

2 900,00

0,00
0,00

2 900,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zaznamenávanie všetkých udalostí v živote mesta a sprístupnenie kroniky mesta verejnosti.

Vrbové - lákavá destinácia pre turistov kvôli zaujímavým kultúrnym pamiatkam a významným rodákom.

PhDr. Ľubomír Bosák

Cieľ: Trvalý záznam o dôležitých udalostiach mesta pre súčasné i budúce generácie.
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Podprogram: 2.3
Názov: Mestský informačný systém

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

3 000,00

0,00
0,00

3 000,00

1 589,50

0,00
0,00

1 589,50

1 589,50

0,00
0,00

1 589,50

4 000,00

0,00
0,00

4 000,00

4 000,00

0,00
0,00

4 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zabezpečenie mestského informačného systému - informačné tabule, mestský rozhlas.

Vrbové - lákavá destinácia pre turistov kvôli zaujímavým kultúrnym pamiatkam a významným rodákom.

PhDr. Ľubomír Bosák

Cieľ: Jednotný, bezpečný a spoľahlivý informačný systém.

Podprogram: 3.1
Názov: Právne služby a verejné obstarávanie

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

2 000,00

0,00
0,00

2 000,00

3 050,00

0,00
0,00

3 050,00

3 050,00

0,00
0,00

3 050,00

3 000,00

0,00
0,00

3 000,00

3 000,00

0,00
0,00

3 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Právna pomoc mesta Vrbové v oblasti mimosúdneho a súdneho vymáhania pohľadávok, príprava a vyhotovovanie
obchodných, kúpnych a nájomných zmlúv, právne poradenstvo v majetkových a pracovných záležitostiach a právne
zastupovanie mesta na súdoch, notárskych úradoch, orgánoch štátnej správy a samosprávy, v štátnych a súkromných
firmách v konaniach voči tretím osobám, vo veciach predmetu činnosti mesta Vrbové na základe rozhodnutia mesta.

Flexibilná a kvalitná činnosť samosprávy mesta prostredníctvom kvalitných, efektívnych a účinných interných služieb.

JUDr. Štefan Kubík

Program: 3
Názov: Interné služby

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

321 800,00

10 000,00
0,00

331 800,00

356 223,17

23 341,56
470,82

380 035,55

356 223,17

23 341,56
470,82

380 035,55

335 200,00

10 000,00
0,00

345 200,00

335 100,00

10 000,00
0,00

345 100,00

Časovo neohraničené Dátum do:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

Dátum od:

Flexibilná a kvalitná činnosť samosprávy mesta prostredníctvom kvalitných, efektívnych a účinných interných služieb.

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Profesionálne právne zastupovanie mesta navonok.

Podprogram: 3.2
Názov: Zasadnutia orgánov mesta

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

24 000,00

0,00
0,00

24 000,00

17 167,45

0,00
0,00

17 167,45

17 167,45

0,00
0,00

17 167,45

28 000,00

0,00
0,00

28 000,00

28 000,00

0,00
0,00

28 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Komisia pre financie, majetok mesta a podnikanie; Komisia pre výstavbu,  rozvoj mesta a životné prostredie; Komisia
kultúry, športu, mládeže a vzdelávania;, Komisia pre otázky sociálne, zdravotné a bytové; Komisia dobrovoľného
hasičského zboru a verejného poriadku

Flexibilná a kvalitná činnosť samosprávy mesta prostredníctvom kvalitných, efektívnych a účinných interných služieb.

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Zabezpečiť plynulú a pravidelnú činnosť orgánov mesta.
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Podprogram: 3.3
Názov: Voľby a SODB

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

0,00

0,00
0,00

0,00

14 110,98

0,00
0,00

14 110,98

14 110,98

0,00
0,00

14 110,98

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: V prípade vyhlásenia volieb sú výdavky zabezpečované spôsobom refundácie zo štátneho rozpočtu.

Flexibilná a kvalitná činnosť samosprávy mesta prostredníctvom kvalitných, efektívnych a účinných interných služieb.

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Bezproblémový priebeh volieb a referend.

Podprogram: 3.4
Názov: Verejné obstarávanie a projektová činnosť externé 

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

27 000,00

0,00
0,00

27 000,00

13 440,00

0,00
0,00

13 440,00

13 440,00

0,00
0,00

13 440,00

28 000,00

0,00
0,00

28 000,00

28 000,00

0,00
0,00

28 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zabezpečenie realizácie procesu verejného obstarávania dodávateľsky tak, aby boli splnené všetky zákonné povinnosti
mesta ako verejného obstarávateľa.

Flexibilná a kvalitná činnosť samosprávy mesta prostredníctvom kvalitných, efektívnych a účinných interných služieb.

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Realizícia procesu verejného obstarávania dodávateľsky.

Podprogram: 3.5
Názov: Správa nájomných bytov

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

145 700,00

0,00
0,00

145 700,00

151 794,89

12 474,19
470,82

164 739,90

151 794,89

12 474,19
470,82

164 739,90

152 000,00

0,00
0,00

152 000,00

152 000,00

0,00
0,00

152 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Výkon správy bytových priestorov.

Flexibilná a kvalitná činnosť samosprávy mesta prostredníctvom kvalitných, efektívnych a účinných interných služieb.

Lenka Tomčíková

Cieľ: Efektívna a prehľadná evidencia bytov a nebytových priestorov v majetku mesta.

Podprogram: 3.6
Názov: Vzdelávanie a starostlivosť o zamestnancov, ochrana verejného zdravia 

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

88 000,00

0,00
0,00

88 000,00

92 885,14

0,00
0,00

92 885,14

92 885,14

0,00
0,00

92 885,14

89 000,00

0,00
0,00

89 000,00

89 000,00

0,00
0,00

89 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zabezpečovanie interných a externých školení pre zamestnancov a zvyšovanie ich odborného rastu, sociálne zabezpečenie
v rozsahu tvorba sociálneho fondu, stravovanie zamestnancov, lekárske prehliadky, rekreačné poukazy; opatrenia a aktivity
v súvislosti s ochranou verejného zdravia obyvateľov mesta Vrbové

Flexibilná a kvalitná činnosť samosprávy mesta prostredníctvom kvalitných, efektívnych a účinných interných služieb,
aktivity v oblasti ochrany verejného zdravia v meste Vrbové

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Profesionálni a odborne zdatní zamestnanci mestského úradu.
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Podprogram: 3.7
Názov: Archivácia a registratúra

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

100,00

0,00
0,00

100,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

200,00

0,00
0,00

200,00

100,00

0,00
0,00

100,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zabezpečenie evidencie, tvorby, ukladania, ochrany registratúrnych záznamov, prístupu k nim a ich vyraďovanie v zmysle
platného registratúrneho poriadku mesta Vrbové.

Flexibilná a kvalitná činnosť samosprávy mesta prostredníctvom kvalitných, efektívnych a účinných interných služieb.

Mgr. Gabriela Sudorová

Cieľ: Efektívna a prehľadná správa archívu a registratúry.

Podprogram: 3.8
Názov: Mestský informačný systém - PC vybavenie MsÚ

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

35 000,00

10 000,00
0,00

45 000,00

63 774,71

10 867,37
0,00

74 642,08

63 774,71

10 867,37
0,00

74 642,08

35 000,00

10 000,00
0,00

45 000,00

35 000,00

10 000,00
0,00

45 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zabezpečenie užívateľov PC po hardvérovej a softvérovej stránke vrátane poradenstva, údržba výpočtovej a
telekomunikačnej techniky, správa servera, zabezpečenie informačného systému z pohľadu bezpečnosti a ochrany.

Flexibilná a kvalitná činnosť samosprávy mesta prostredníctvom kvalitných, efektívnych a účinných interných služieb.

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Jednotný, bezpečný a spoľahlivý informačný systém.

Podprogram: 4.1
Názov: Činnosť matriky

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

27 200,00

0,00
0,00

27 200,00

24 744,52

0,00
0,00

24 744,52

24 744,52

0,00
0,00

24 744,52

30 000,00

0,00
0,00

30 000,00

30 000,00

0,00
0,00

30 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zápisy narodení do matriky, zápisy úmrtí do matriky, uzatvorenie manželstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie
rodného, sobášneho a úmrtného listu, spracovanie zmien v osobných údajoch občanov, osvedčenie o právnej spôsobilosti
občana, štatistické hlásenia, osvedčovanie podpisov.

Maximálne kvalitné a flexibilné služby mesta Vrbové pre všetkých obyvateľov a podnikateľov v meste.

Jana Dunajčíková

Program: 4
Názov: Služby občanom

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

196 844,00

0,00
0,00

196 844,00

174 375,07

29 545,04
0,00

203 920,11

174 375,07

29 545,04
0,00

203 920,11

208 995,00

0,00
0,00

208 995,00

209 495,00

0,00
0,00

209 495,00

Časovo neohraničené Dátum do:

Správca programu:

Zámer:

Komentár:

Dátum od:

Maximálne kvalitné a flexibilné služby mesta Vrbové pre všetkých obyvateľov a podnikateľov v meste.

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Kvalitné vykonávanie matričných činností.
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Podprogram: 4.2
Názov: Evidencia obyvateľstva

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

2 700,00

0,00
0,00

2 700,00

1 860,21

0,00
0,00

1 860,21

1 860,21

0,00
0,00

1 860,21

3 100,00

0,00
0,00

3 100,00

3 100,00

0,00
0,00

3 100,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Evidencia obyvateľstva, ktorá sa vykonáva v zmysle zákona č. 253/1998 Z. z. v platnom znení.

Maximálne kvalitné a flexibilné služby mesta Vrbové pre všetkých obyvateľov a podnikateľov v meste.

Jana Dunajčíková

Cieľ: Kompletná evidencia obyvateľov poskytujúca potrebné výstupy a informácie.

Podprogram: 4.3
Názov: Evidencia ulíc, budov a služby podnikateľom 

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

94,00

0,00
0,00

94,00

1 350,50

0,00
0,00

1 350,50

1 350,50

0,00
0,00

1 350,50

95,00

0,00
0,00

95,00

95,00

0,00
0,00

95,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Evidencia budov, ulíc, určovanie názvov ulíc a verejných priestranstiev, určovanie a evidencia súpisných a orientačných
čísel rodinných a bytových domov, novostavieb v súlade s legislatívou, evidencia oznámení o prevádzkovom čase,
vydávanie rozhodnutí o prevádzkovom čase, evidencia podnikateľov a prevádzok.

Maximálne kvalitné a flexibilné služby mesta Vrbové pre všetkých obyvateľov a podnikateľov v meste.

Ing. Gabriela Valová

Cieľ: Kompletná a prehľadná evidencia ulíc, verejných priestranstiev a budov v meste; podnikateľské prostredie v meste bez 
zbytočných bariér.

Podprogram: 4.4
Názov: Rybárske lístky

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

50,00

0,00
0,00

50,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Výdaj rybárskych lístkov pre žiadateľov.

Maximálne kvalitné a flexibilné služby mesta Vrbové pre všetkých obyvateľov a podnikateľov v meste.

Dália Amchová

Cieľ: Správny, na zákazníka orientovaný výdaj lístkov.

Podprogram: 4.5
Názov: Stavebný úrad

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

156 500,00

0,00
0,00

156 500,00

142 452,08

29 545,04
0,00

171 997,12

142 452,08

29 545,04
0,00

171 997,12

164 800,00

0,00
0,00

164 800,00

164 800,00

0,00
0,00

164 800,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Prenesené kompetencie na  úseku stavebného poriadku, vyvlastňovacieho konania.

Maximálne kvalitné a flexibilné služby mesta Vrbové pre všetkých obyvateľov a podnikateľov v meste.

Ing. Gabriela Valová

Cieľ: Zabezpečiť služby stavebného konania pre mesto Vrbové a obec Kočín-Lančár
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Podprogram: 4.6
Názov: Mestská tržnica

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár:

Maximálne kvalitné a flexibilné služby mesta Vrbové pre všetkých obyvateľov a podnikateľov v meste.

Zuzana Halamová

Cieľ: Zabezpečiť spokojnosť občanov - predaj prebytkov zo záhrad.

Podprogram: 4.7
Názov: Cintorínske služby

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

3 000,00

0,00
0,00

3 000,00

3 086,56

0,00
0,00

3 086,56

3 086,56

0,00
0,00

3 086,56

3 000,00

0,00
0,00

3 000,00

3 000,00

0,00
0,00

3 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Činnosti na zabezpečenie cintorínskych a pohrebných služieb pre vytvorenie dôstojného miesta na posledný odpočinok
obyvateľov mesta Vrbové.

Maximálne kvalitné a flexibilné služby mesta Vrbové pre všetkých obyvateľov a podnikateľov v meste.

Zuzana Halamová

Cieľ: Dôstojné miesto pre posledný odpočinok obyvateľov mesta Vrbové.

Podprogram: 4.8
Názov: Úradná tabuľa

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Povinné zverejňovanie rozhodnutí mesta, schválených uznesení MsZ a rôznych rozhodnutí, oznámení a iných dokumentov
zverejňovaných v zmysle platnej legislatívy.

Maximálne kvalitné a flexibilné služby mesta Vrbové pre všetkých obyvateľov a podnikateľov v meste.

PhDr. Ľubomír Bosák

Cieľ: Činnosť samosprávy prístupná pre širokú verejnosť.

Podprogram: 4.9
Názov: Občianske obrady

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

7 300,00

0,00
0,00

7 300,00

881,20

0,00
0,00

881,20

881,20

0,00
0,00

881,20

8 000,00

0,00
0,00

8 000,00

8 500,00

0,00
0,00

8 500,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Organizačno-materiálové zabezpečenie občianskych obradov.

Maximálne kvalitné a flexibilné služby mesta Vrbové pre všetkých obyvateľov a podnikateľov v meste.

Jana Dunajčíková

Cieľ: Najdôležitejšie okamihy v živote občanov mesta na vysokej spoločenskej úrovni.
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Podprogram: 5.1
Názov: Verejný poriadok

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

9 250,00

0,00
0,00

9 250,00

10 431,62

0,00
0,00

10 431,62

10 431,62

0,00
0,00

10 431,62

11 000,00

0,00
0,00

11 000,00

11 000,00

0,00
0,00

11 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Komplexne zabezpečiť verejný poriadok v meste a spolupôsobiť pri ochrane jej obyvateľov a iných osôb pred ohrozením
ich života a zdravia. Dbať na dodržiavanie poriadku, čistoty a hygieny v obci, ale aj dbať o ochranu životného prostredia.
Plniť stanovené úlohy na úseku prevencie. Práce s odchytom túľavých psov, umiestnenie ich do psích útulkov.

Bezpečnosť pre všetkých obyvateľov a návštevníkov mesta Vrbové, maximálna ochrana majetku a životného prostredia.

JUDr. Štefan Kubík

Program: 5
Názov: Bezpečnosť, právo a poriadok 

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

76 250,00

0,00
0,00

76 250,00

85 615,62

0,00
0,00

85 615,62

85 615,62

0,00
0,00

85 615,62

81 000,00

0,00
0,00

81 000,00

81 000,00

0,00
0,00

81 000,00

Časovo neohraničené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

Dátum od:

Bezpečnosť pre všetkých obyvateľov a návštevníkov mesta Vrbové, maximálna ochrana majetku a životného prostredia.

JUDr. Štefan Kubík

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Bezpečne chránený život, majetok a verejný poriadok mesta Vrbové.

Podprogram: 5.2
Názov: Dobrovoľná požiarna ochrana

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

18 000,00

0,00
0,00

18 000,00

13 590,01

0,00
0,00

13 590,01

13 590,01

0,00
0,00

13 590,01

20 000,00

0,00
0,00

20 000,00

20 000,00

0,00
0,00

20 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Plnenie zákonných povinností mesta vyplývajúcich z platnej legislatívy na úseku ochrany pred požiarmi, podporovanie
činnosti mladých hasičov (súťaže, výcviky), zabezpečenie údržby a skúšok sirény.

Bezpečnosť pre všetkých obyvateľov a návštevníkov mesta Vrbové, maximálna ochrana majetku a životného prostredia.

Filip Gono

Cieľ: Minimálne riziko vzniku požiarov.

Podprogram: 5.3
Názov: Verejné osvetlenie

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

49 000,00

0,00
0,00

49 000,00

61 593,99

0,00
0,00

61 593,99

61 593,99

0,00
0,00

61 593,99

50 000,00

0,00
0,00

50 000,00

50 000,00

0,00
0,00

50 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Údržba a prevádzka verejného osvetlenia v meste.

Bezpečnosť pre všetkých obyvateľov a návštevníkov mesta Vrbové, maximálna ochrana majetku a životného prostredia.

Cieľ: Efektívna a hospodárna prevádzka verejného osvetlenia v meste Vrbové.
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Podprogram: 6.1
Názov: Zvoz a odvoz odpadu

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

85 000,00

0,00
0,00

85 000,00

129 386,82

0,00
0,00

129 386,82

129 386,82

0,00
0,00

129 386,82

85 000,00

0,00
0,00

85 000,00

85 000,00

0,00
0,00

85 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Vytváranie podmienok na separáciu odpadu a riadenie činnosti odpadového hospodárstva v súlade s platnou legislatívou.

Adresný a finančne vyrovnaný systém odpadového hospodárstva, kladúci dôraz na zachovanie a ochranu životného
prostredia.

 Ing. Peter Radošinský

Program: 6
Názov: Odpadové hospodárstvo

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

375 600,00

0,00
0,00

375 600,00

377 632,78

129 357,97
0,00

506 990,75

377 632,78

129 357,97
0,00

506 990,75

380 600,00

0,00
0,00

380 600,00

380 600,00

0,00
0,00

380 600,00

Časovo neohraničené Dátum do:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

Dátum od:

V zmysle zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov je mesto povinné v plnej miere zabezpečovať
likvidáciu komunálneho odpadu na svojom území od fyzických a právnických osôb.
Podľa § 39 ods. 14 zákona o odpadoch je mesto povinné zaviesť separovaný zber plastov, kovov, papiera, sklad a
biologicky rozložiteľných odpadov.
Pre mesto vyplýva úloha postupne vytvoriť také podmienky, aby sa všetci obyvatelia mohli zapojiť do separovaného zberu.
Zber, vývoz a uloženie komunálneho odpadu sa realizuje do rôznych druhov zberných nádob, uličné odpadové nádoby a
nádoby na separovaný zber papiera, skla a plastov, nákup kompostérov.

Adresný a finančne vyrovnaný systém odpadového hospodárstva, kladúci dôraz na zachovanie a ochranu životného
prostredia.

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Pravidelná a ekologická likvidácia odpadov v meste Vrbové.

Podprogram: 6.2
Názov: Uloženie odpadu

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

85 000,00

0,00
0,00

85 000,00

61 334,35

0,00
0,00

61 334,35

61 334,35

0,00
0,00

61 334,35

85 000,00

0,00
0,00

85 000,00

85 000,00

0,00
0,00

85 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár:

Adresný a finančne vyrovnaný systém odpadového hospodárstva, kladúci dôraz na zachovanie a ochranu životného
prostredia.

 Ing. Peter Radošinský

Cieľ: Pravidelná a ekologická likvidácia odpadov v meste Vrbové.
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Podprogram: 6.3
Názov: Separovaný zber

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

153 000,00

0,00
0,00

153 000,00

136 010,44

19 965,26
0,00

155 975,70

136 010,44

19 965,26
0,00

155 975,70

158 000,00

0,00
0,00

158 000,00

158 000,00

0,00
0,00

158 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár:

Adresný a finančne vyrovnaný systém odpadového hospodárstva, kladúci dôraz na zachovanie a ochranu životného
prostredia.

Daniel Mikunda

Cieľ: Pravidelná a ekologická likvidácia odpadov v meste Vrbové.

Podprogram: 6.4
Názov: Likvidácia nelegálnych skládok

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár:

Adresný a finančne vyrovnaný systém odpadového hospodárstva, kladúci dôraz na zachovanie a ochranu životného
prostredia.

Ing. Gabriela Valová

Cieľ: Pravidelná a ekologická likvidácia odpadov v meste Vrbové.

Podprogram: 6.5
Názov: Združenie obcí Kanalizácia Vrbové-Krakovany 

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

9 200,00

0,00
0,00

9 200,00

7 478,86

0,00
0,00

7 478,86

7 478,86

0,00
0,00

7 478,86

9 200,00

0,00
0,00

9 200,00

9 200,00

0,00
0,00

9 200,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár:

Dobudovanie kanalizačnej siete v meste formou spolufinancovania EÚ

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Dobudovanie kanalizačnej siete.

Podprogram: 6.6
Názov: Kanalizácia - mesto

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

43 400,00

0,00
0,00

43 400,00

43 422,31

109 392,71
0,00

152 815,02

43 422,31

109 392,71
0,00

152 815,02

43 400,00

0,00
0,00

43 400,00

43 400,00

0,00
0,00

43 400,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár:

Odkanalizovanie častí mesta nezahrnuté do projetku Združenia obcí Kanalizácia Vrbové - Krakovany

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Postupné rozširovanie kanalizačnej siete mimo projetku Združenia obcí .
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Podprogram: 7.1
Názov: Správa a údržba pozemných komunikácií

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

55 313,00

120 000,00
0,00

175 313,00

17 030,83

240 889,02
0,00

257 919,85

17 030,83

240 889,02
0,00

257 919,85

60 313,00

120 000,00
0,00

180 313,00

60 313,00

120 000,00
0,00

180 313,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zabezpečenie zimnej údržby chodníkov, odstavných plôch, ručné čistenie, zametanie odstavných a spevnených plôch.
Rutinná a štandardná údržba miestnych komunikácií.

Bezpečné a pravidelne udržované miestne komunikácie a verejné priestranstvá.

Ing. Gabriela Valová, Ján Vydarený

Program: 7
Názov: Komunikácia a verejné priestranstvá

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

55 313,00

120 000,00
0,00

175 313,00

17 282,81

240 889,02
0,00

258 171,83

17 282,81

240 889,02
0,00

258 171,83

60 313,00

120 000,00
0,00

180 313,00

60 313,00

120 000,00
0,00

180 313,00

Časovo neohraničené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

Dátum od:

Bezpečné a pravidelne udržované miestne komunikácie, verejné osvetlenie a verejné priestranstvá.

JUDr. Štefan Kubík

Ing. Gabriela Valová

Cieľ: Bezpečná a pohodlná cestná premávka; čisté, udržiavané chodníky a verejné priestranstvá.

Podprogram: 7.2
Názov: Verejné priestranstvá

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

0,00

0,00
0,00

0,00

251,98

0,00
0,00

251,98

251,98

0,00
0,00

251,98

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár:

Vytváranie nových parkovacích plôch, budovanie detských ihrísk

Ing. Gabriela Valová

Cieľ: Rozšírenie možností parkovania v meste, prevádzkovanie bezpečných detských ihrísk
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Podprogram: 8.1
Názov: Predškolská výchova

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

0,00

0,00
0,00

0,00

10 641,28

26 989,90
0,00

37 631,18

10 641,28

26 989,90
0,00

37 631,18

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zabezpečenie predškolskej výchovy detí - vytváranie materiálnych, priestorových podmienok pre zabezpečenie výchovných
a vzdelávacích služieb v MŠ zameraných na všestranný rozvoj osobnosti dieťaťa.

Moderné školy a školské zariadenia rešpektujúce individuálne potreby a záujmy žiakov, kvalitný výchovno-vzdelávací
proces.

Mgr. Vladimír Strečanský

Program: 8
Názov: Vzdelávanie

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

697 739,00

0,00
0,00

697 739,00

663 754,61

154 199,30
0,00

817 953,91

663 754,61

154 199,30
0,00

817 953,91

698 005,00

0,00
0,00

698 005,00

698 005,00

0,00
0,00

698 005,00

Časovo neohraničené Dátum do:

Správca programu:

Zámer:

Komentár:

Dátum od:

Moderné školy a školské zariadenia rešpektujúce individuálne potreby a záujmy žiakov, kvalitný výchovno-vzdelávací
proces.

Mgr. Vladimír Strečanský

Cieľ: Moderné školy a školské zariadenia rešpektujúce individuálne potreby a záujmy žiakov, kvalitný výchovno-vzdelávací 
proces.

Podprogram: 8.2
Názov: Základné školy

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

0,00

0,00
0,00

0,00

36 831,35

127 209,40
0,00

164 040,75

36 831,35

127 209,40
0,00

164 040,75

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Činnosti vedúce k zabezpečeniu kvalitného výchovno-vzdelávacieho procesu v meste Vrbové v súlade s platnými zákonmi
a predpismi. Financovanie škôl a školských zariadení s právnou subjektivitou sa riadi zákonom č. 597/2003 Z. z. o
financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov. Okresný úrad Trnava,
odbor školstva poskytuje mestu dotáciu na prenesený výkon štátnej správy v oblasti školstva (dotácia na bežné výdavky
vrátane výdavkov na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní, dotácia
na osobné náklady asistentov učiteľov, na krytie nákladov súvisiacich s poskytovaním záujmového vzdelávania
prostredníctvom vzdelávacích poukazov a pod.

Moderné školy a školské zariadenia rešpektujúce individuálne potreby a záujmy žiakov, kvalitný výchovno-vzdelávací
proces.

Mgr. Vladimír Strečanský

Cieľ: Kvalitný výchovno-vzdelávací proces.
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Podprogram: 8.3
Názov: Cirkevná umelecká škola

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

679 507,00

0,00
0,00

679 507,00

579 508,00

0,00
0,00

579 508,00

579 508,00

0,00
0,00

579 508,00

679 507,00

0,00
0,00

679 507,00

679 507,00

0,00
0,00

679 507,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Vytváranie materiálnych, personálnych a priestorových podmienok pre zabezpečenie voľno-časových aktivít detí, žiakov a
mládeže v cirkevnej základnej umeleckej škole.

Moderné školy a školské zariadenia rešpektujúce individuálne potreby a záujmy žiakov, kvalitný výchovno-vzdelávací
proces.

Mgr. Vladimír Strečanský

Cieľ: Zvýšiť záujem detí o voľno-časové aktivity.

Podprogram: 8.4
Názov: Spoločný školský úrad

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

18 232,00

0,00
0,00

18 232,00

27 575,88

0,00
0,00

27 575,88

27 575,88

0,00
0,00

27 575,88

18 498,00

0,00
0,00

18 498,00

18 498,00

0,00
0,00

18 498,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zabezpečovanie preneseného výkonu štátnej správy na úseku školstva v zmysle zákon č. 596/2003 Z. z. v znení
neskorších predpisov. Do spoločného školského úradu patrí: Vrbové, Kočín - Lančár, Prašník, Šípkové, Šterusy, Trebatice,
Rakovice, Chtelnica, Ostrov, Nižná.

Moderné školy a školské zariadenia rešpektujúce individuálne potreby a záujmy žiakov, kvalitný výchovno-vzdelávací
proces.

Mgr. Vladimír Strečanský

Cieľ: Odborno-metodické riadenie škôl a školských zariadení.

Podprogram: 8.5
Názov: Grantový systém 

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár:

Mgr. Vladimír Strečanský

Podprogram: 8.6
Názov: Rekonštrukcie a opravy škôl a školských zariadení

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Kvalitný výchovno-vzdelávací proces v súlade s platnými zákonmi a predpismi. Modernizácia školských budov a zariadení.

Moderné školy a školské zariadenia rešpektujúce individuálne potreby a záujmy žiakov, kvalitný výchovno-vzdelávací
proces.

Mgr. Vladimír Strečanský, Ing. Gabriela Valová

Cieľ: Rekonštrukcie a modernizácie budov a zariadení ZŠ a MŠ.
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Podprogram: 8.7
Názov: Spojená škola

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

0,00

0,00
0,00

0,00

9 198,10

0,00
0,00

9 198,10

9 198,10

0,00
0,00

9 198,10

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Realizácia dotovania detí zo sociálne slabších rodín - hmotná núdza (strava, školské potreby)

Moderné školy a školské zariadenia rešpektujúce individuálne potreby a záujmy žiakov, kvalitný výchovno-vzdelávací
proces.

Mgr. Vladimír Strečanský, Dominika Adamková

Cieľ: Pomoc deťom zo sociálne slabších rodín.

Podprogram: 9.1
Názov: Dotácie mesta na podporu športu

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

100 200,00

0,00
0,00

100 200,00

93 566,94

91 987,59
0,00

185 554,53

93 566,94

91 987,59
0,00

185 554,53

100 200,00

0,00
0,00

100 200,00

100 200,00

0,00
0,00

100 200,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Podporovanie činností športových klubov, v ktorých realizujú ich členovia súťažné, relaxačné a voľno-časové aktivity
prostredníctvom účelovo schválených dotácií na konkrétny šport, resp. klub.

Rozsiahly výber športových aktivít a infraštruktúry podľa dopytu, želaní a preferencií obyvateľov mesta Vrbové.

JUDr. Štefan Kubík

Program: 9
Názov: Rekreačné a športové služby

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

100 200,00

0,00
0,00

100 200,00

93 566,94

91 987,59
0,00

185 554,53

93 566,94

91 987,59
0,00

185 554,53

100 200,00

0,00
0,00

100 200,00

100 200,00

0,00
0,00

100 200,00

Časovo neohraničené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

Dátum od:

Rozsiahly výber športových aktivít a infraštruktúry podľa dopytu, želaní a preferencií obyvateľov mesta Vrbové.

I

PhDr. Ľubomír Bosák

Cieľ: Intenzívna činnosť športových klubov.
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Podprogram: 10.1
Názov: Knižnica

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

23 850,00

0,00
0,00

23 850,00

26 168,29

0,00
0,00

26 168,29

26 168,29

0,00
0,00

26 168,29

23 850,00

0,00
0,00

23 850,00

23 850,00

0,00
0,00

23 850,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zabezpečenie činnosti mestskej knižnice vo Vrbovom.

Kultúra a rôzne spoločenské aktivity pre každého.

PhDr. Ľubomír Bosák, Bianka Dingová

Program: 10
Názov: Kultúrne služby

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

174 350,00

0,00
0,00

174 350,00

250 027,60

14 573,26
0,00

264 600,86

250 027,60

14 573,26
0,00

264 600,86

178 350,00

0,00
0,00

178 350,00

178 350,00

0,00
0,00

178 350,00

Časovo neohraničené Dátum do:

Správca programu:

Zámer:

Komentár:

Dátum od:

Kultúra a rôzne spoločenské aktivity pre každého.

PhDr. Ľubomír Bosák

Cieľ: Dostupný a bohatý knižničný fond.

Podprogram: 10.2
Názov: Ostatné kultúrne služby

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

142 500,00

0,00
0,00

142 500,00

203 331,21

1 346,26
0,00

204 677,47

203 331,21

1 346,26
0,00

204 677,47

146 500,00

0,00
0,00

146 500,00

146 500,00

0,00
0,00

146 500,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Podpora kultúrnych aktivít mestských klubov, združení, organizácií a ostatné aktivity.
Hlas Vrbového je dvojtýždenník - zabezpečuje aktuálnu a dostatočnú informovanosť obyvateľov o diani v meste, o
podujatiach, akciách, zámeroch mesta, o činnosti MsÚ, kultúre, školstve, športe.

Kultúra a rôzne spoločenské aktivity pre každého.

PhDr. Ľubomír Bosák

Cieľ: Rozvoj kultúrnych a spoločenských aktivít.

Podprogram: 10.3
Názov: Mestké kultúrne zariadenia

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

8 000,00

0,00
0,00

8 000,00

20 528,10

13 227,00
0,00

33 755,10

20 528,10

13 227,00
0,00

33 755,10

8 000,00

0,00
0,00

8 000,00

8 000,00

0,00
0,00

8 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Energia, voda v budove mestského kultúrneho strediska.

Kultúra a rôzne spoločenské aktivity pre každého.

Peter Rakús

Cieľ: Kultúrny život obyvateľov mesta.
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Podprogram: 11.1
Názov: Verejná zeleň

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

315 050,00

0,00
0,00

315 050,00

359 944,95

54 071,83
0,00

414 016,78

359 944,95

54 071,83
0,00

414 016,78

321 350,00

0,00
0,00

321 350,00

321 350,00

0,00
0,00

321 350,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Údržba a zakladanie verejnej zelene - kosenie, strihanie, hrabanie a odvoz zeleného odpadu. Čistenie, zametanie ulíc a
verejných priestranstiev dlhodobo nezamestnanými občanmi v rámci menších obecných služieb na základe uzatvorenej
dohody s ÚPSVaR.

Zdravé prostredie pre život, prácu a oddych obyvateľov a návštevníkov mesta s dôrazom na znižovanie miery znečistenia a
ochranu prírody a krajiny v meste Vrbové.

Ján Vydarený

Program: 11
Názov: Životné prostredie 

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

367 690,00

0,00
0,00

367 690,00

528 865,95

136 170,15
0,00

665 036,10

528 865,95

136 170,15
0,00

665 036,10

382 960,00

0,00
0,00

382 960,00

382 960,00

0,00
0,00

382 960,00

Časovo neohraničené Dátum do:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

Dátum od:

Zdravé prostredie pre život, prácu a oddych obyvateľov a návštevníkov mesta s dôrazom na znižovanie miery znečistenia a
ochranu prírody a krajiny v meste Vrbové.

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Vrbové - mesto zelene.

Podprogram: 11.2
Názov: Deratizácia mesta 

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

1 640,00

0,00
0,00

1 640,00

1 932,48

0,00
0,00

1 932,48

1 932,48

0,00
0,00

1 932,48

1 610,00

0,00
0,00

1 610,00

1 610,00

0,00
0,00

1 610,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Platba za službu dodávateľským spôsobom.

Zdravé prostredie pre život, prácu a oddych obyvateľov a návštevníkov mesta s dôrazom na znižovanie miery znečistenia a
ochranu prírody a krajiny v meste Vrbové.

Cieľ: Zdravé životné prostredie.

Podprogram: 11.3
Názov: Údržba mestských budov

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

18 000,00

0,00
0,00

18 000,00

99 770,39

82 098,32
0,00

181 868,71

99 770,39

82 098,32
0,00

181 868,71

20 000,00

0,00
0,00

20 000,00

20 000,00

0,00
0,00

20 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Starostlivosť o nebytový nehnuteľný majetok mesta, starostlivosť o kultúrne pamiatky.

Zdravé prostredie pre život, prácu a oddych obyvateľov a návštevníkov mesta s dôrazom na znižovanie miery znečistenia a
ochranu prírody a krajiny v meste Vrbové.

Ing. Gabriela Valová, Mgr. Natália Bírová

Cieľ: Bezporuchový a plynulý chod prevádzky v budovách majetku mesta.
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Podprogram: 11.4
Názov: Údržba mestských zariadení

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

33 000,00

0,00
0,00

33 000,00

67 218,13

0,00
0,00

67 218,13

67 218,13

0,00
0,00

67 218,13

40 000,00

0,00
0,00

40 000,00

40 000,00

0,00
0,00

40 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zabezpečenie údržby, opráv a revízií.

Zdravé prostredie pre život, prácu a oddych obyvateľov a návštevníkov mesta s dôrazom na znižovanie miery znečistenia a
ochranu prírody a krajiny v meste Vrbové.

Mgr. Natália Bírová, Ján Vydarený

Cieľ: Bezporuchový a plynulý chod prevádzky v budovách majetku mesta.

Podprogram: 11.5
Názov: Centrálna zóna mesta

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár:

Ing. Gabriela Valová

Podprogram: 12.1
Názov: Sociálne služby - opatrovateľská služba

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

103 000,00

0,00
0,00

103 000,00

137 346,87

0,00
1 000,00

138 346,87

137 346,87

0,00
1 000,00

138 346,87

100 500,00

0,00
0,00

100 500,00

100 500,00

0,00
0,00

100 500,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Opatrovateľská služba vykonávaná opatrovateľkami - poskytovanie pomoci pri nevyhnutných životných úkonoch (osobná
hygiena, príprava alebo donáška obeda, nevyhnutné práce v domácností), zabezpečenie kontaktu so spoločenským
prostredím (sprievod k lekárovi).
Dovoz stravy občanom, ktorí sú poberatelia starobného a invalidného dôchodku a sú na túto službu odkázaní.

Komplexná starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov mesta.

JUDr. Štefan Kubík, Mgr. Jana Cifrová

Program: 12
Názov: Sociálne, opatrovateľské služby

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

639 500,00

0,00
0,00

639 500,00

765 851,66

27 962,50
1 000,00

794 814,16

765 851,66

27 962,50
1 000,00

794 814,16

637 000,00

0,00
0,00

637 000,00

637 000,00

0,00
0,00

637 000,00

Časovo neohraničené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

Dátum od:

Komplexná starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov mesta.

JUDr. Štefan Kubík

Mgr. Jana Cifrová

Cieľ: Plnohodnotný život seniorov v domácom prostredí
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Podprogram: 12.2
Názov: Pomoc občanom v sociálnej núdzi

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

6 500,00

0,00
0,00

6 500,00

54 950,34

0,00
0,00

54 950,34

54 950,34

0,00
0,00

54 950,34

6 500,00

0,00
0,00

6 500,00

6 500,00

0,00
0,00

6 500,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Poskytovanie jednorázovej dávky v hmotnej núdzi pre občanov, ktorí sú poberateľmi dávky v hmotnej núdzi a ktorých príjem
je na hranici životného minima a ktorí spĺňajú kritériá na poskytovanie uvedenej dávky.

Komplexná starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov mesta.

Mgr. Jana Cifrová

Cieľ: Okamžitá pomoc občanom mesta v hmotnej núdzi.

Podprogram: 12.3
Názov: Domov Klas, n. o.

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

530 000,00

0,00
0,00

530 000,00

573 554,45

27 962,50
0,00

601 516,95

573 554,45

27 962,50
0,00

601 516,95

530 000,00

0,00
0,00

530 000,00

530 000,00

0,00
0,00

530 000,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Poskytnutý finančný príspevok z MPSVaR SR na financovanie sociálnej služby v zariadení Domov Klas, n. o.

Komplexná starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov mesta.

Mgr. Eva Juhásová

Cieľ: Komplexná starostlivosť o občanov v domove.
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Podprogram: 13.1
Názov: Správa mesta

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

250 200,00

15 000,00
0,00

265 200,00

187 849,92

44 184,78
0,00

232 034,70

187 849,92

44 184,78
0,00

232 034,70

253 500,00

0,00
0,00

253 500,00

253 500,00

0,00
0,00

253 500,00

Zodpovednosť:

Zámer:

Komentár: Zabezpečuje komplexnú administratívnu agendu mestského úradu - režijné výdavky na zabezpečenie činnosti jednotlivých
aktivít zahrnutých v programoch 1 -13 t. j. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok
do poisťovní, tovary a služby (energie, voda, materiál, rutinná a štandardná údržba, stravovanie, poistenie majetku, sociálny
fond a pod.), bežné transfery.

Maximálny funkčný chod Mestského úradu vo Vrbovom.

JUDr. Štefan Kubík

Program: 13
Názov: Administratíva

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

250 200,00

15 000,00
0,00

265 200,00

187 849,92

44 184,78
0,00

232 034,70

187 849,92

44 184,78
0,00

232 034,70

253 500,00

0,00
0,00

253 500,00

253 500,00

0,00
0,00

253 500,00

Časovo neohraničené Dátum do:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

Dátum od:

Maximálny funkčný chod Mestského úradu vo Vrbovom.

JUDr. Štefan Kubík

Cieľ: Efektívne administratívne činnosti v samospráve.

Spolu za programový rozpočet

0

Rozpočet
po zmenách v Eur

Čerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2026 v Eur

Návrh 
rozpočtu r. 2025 v Eur

Schválený 
rozpočet v Eur

Bežný rozpočet:   

Kapitálový rozpočet:   

Spolu:   

Finančné operácie:   

3 734 356,00

145 000,00
400 000,00

4 279 356,00

3 979 321,29

892 211,17
466 042,36

5 337 574,82

3 979 321,29

892 211,17
466 042,36

5 337 574,82

3 830 843,00

130 000,00
300 000,00

4 260 843,00

3 830 843,00

130 000,00
300 000,00

4 260 843,00
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MESTO VRBOVÉ Príloha č. 2 k ZÚ 2024

VÝDAVKOVÁ ČASŤ

Zdroj FK Názov

01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 0,00 6 325,00 6 325,00 100,00
01.3.3 Verejná správa - iné všeobecné služby 18 794,00 16 513,35 16 513,35 100,00
01.6.0 Všeobecné verejné služby 0,00 13 685,18 13 685,18 100,00
02.2.0 Civilná ochrana 0,00 874,36 874,36 100,00
04.4.3 Výstavba 10 500,00 10 017,54 10 017,54 100,00
04.5.1 Cestná doprava 313,00 265,34 265,34 100,00
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 0,00 0,00 0,00 0,00
05.6.0 Ochrana životného prostredia 1 350,00 743,33 743,33 100,00
07.4.0 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 0,00 468,00 468,00 100,00
09.1.2.1 Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 8 998,00 21 013,67 21 013,67 100,00
09.1.2.2 Primárne vzdelávanie so špeciálnou starostlivosťou 0,00 9 198,10 9 198,10 100,00

09.2.1.1
Nižšie sekundárne vzdelávanie všeobecné s bežnou 
starostlivosťou

9 234,00 9 890,33 9 890,33 100,00

10.2.0 Staroba 500 000,00 543 804,45 543 804,45 100,00
10.4.0 Rodina a deti 0,00 480,00 480,00 100,00
10.7.0 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 500,00 4 021,00 4 021,00 100,00

549 689,00 637 299,65 637 299,65 100,00
11H 01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 0,00 0,00 0,00 0,00

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 0,00 2 370,00 2 370,00 100,00
04.4.3 Výstavba 0,00 1 503,00 1 503,00 100,00
08.2.0 Kultúrne služby 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00

0,00 4 873,00 4 873,00 100,00
11UA 10.7.0 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 0,00 30 010,00 30 010,00 100,00

0,00 30 010,00 30 010,00 100,00

131N 01.6.0 Všeobecné verejné služby 0,00 0,00 0,00 0,00
09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 0,00 5 216,40 5 216,40 100,00
09.1.2.2 Primárne vzdelávanie so špeciálnou starostlivosťou 0,00 2 458,40 2 458,40 100,00

09.2.1.1
Nižšie sekundárne vzdelávanie všeobecné s bežnou 
starostlivosťou

0,00 20 928,20 20 928,20 100,00

0,00 28 603,00 28 603,00 100,00

1AA1 01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 0,00 0,00 0,00 0,00
05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 0,00 319,72 319,72 100,00
06.4.0 Verejné osvetlenie 0,00 0,00 0,00 0,00
08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 319,72 319,72 100,00

1BB1 01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 0,00 3 934,92 3 934,92 100,00
0,00 3 934,92 3 934,92 100,00

1BB2 01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 0,00 699,87 699,87 100,00
0,00 699,87 699,87 100,00

3BB1 01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 0,00 1 001,88 1 001,88 100,00
06.2.0 Rozvoj obcí 0,00 2 326,53 2 326,53 100,00

0,00 3 328,41 3 328,41 100,00

3BB2 01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 0,00 171,33 171,33 100,00
06.2.0 Rozvoj obcí 0,00 410,56 410,56 100,00

0,00 581,89 581,89 100,00

3AC1 06.2.0 Rozvoj obcí 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3AC2 06.2.0 Rozvoj obcí 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3AY1 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3UAN 10.7.0 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 0,00 4 950,00 4 950,00 100,00
0,00 4 950,00 4 950,00 100,00

41 01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 772 700,00 793 060,58 793 060,58 100,00
01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 43 020,00 35 275,85 35 275,85 100,00
01.3.3 Verejná správa - iné všeobecné služby 11 200,00 11 441,88 11 441,88 100,00
01.6.0 Všeobecné verejné služby 0,00 425,80 425,80 100,00
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 55 000,00 88 471,41 88 471,41 100,00
02.2.0 Civilná ochrana 3 000,00 1 420,00 1 420,00 100,00
03.1.0 Policajné služby 6 250,00 6 087,06 6 087,06 100,00
03.2.0 Ochrana pred požiarmi 13 000,00 8 270,21 8 270,21 100,00

Skutočnosť                     
k 31. 12. 2024

% plnenia
Výdavky bežného rozpočtu

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

111

Súčet za zdroj

Rozpočet 
schválený 2024

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Rozpočet po 
zmenách 2024

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj



04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 71 000,00 73 791,82 73 791,82 100,00
04.4.3 Výstavba 146 000,00 130 931,54 130 931,54 100,00
04.6.0 Komunikácia 0,00 0,00 0,00 0,00
04.5.1 Cestná doprava 55 000,00 16 765,49 16 765,49 100,00
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 323 000,00 311 317,00 311 317,00 100,00
05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 52 600,00 50 581,45 50 581,45 100,00
05.4.0 Ochrana prírody a krajiny 1 640,00 1 932,48 1 932,48 100,00
05.6.0 Ochrana životného prostredia 0,00 0,00 0,00 0,00
06.2.0 Rozvoj obcí 313 700,00 356 464,53 356 464,53 100,00
06.4.0 Verejné osvetlenie 49 000,00 61 593,99 61 593,99 100,00
06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť 145 700,00 147 409,96 147 409,96 100,00
07.2.1 Všeobecná zdravotná starostlivosť 1 000,00 445,00 445,00 100,00
07.4.0 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 0,00 253,20 253,20 100,00
08.1.0 Rekreačné a športové služby 100 200,00 93 066,94 93 066,94 100,00
08.2.0 Kultúrne služby 166 650,00 236 169,13 236 169,13 100,00
08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 9 000,00 7 644,94 7 644,94 100,00
08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 6 500,00 9 357,28 9 357,28 100,00
09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 0,00 5 424,88 5 424,88 100,00
09.1.2.1 Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 0,00 3 677,24 3 677,24 100,00

09.2.1.1
Nižšie sekundárne vzdelávanie všeobecné s bežnou 
starostlivosťou

0,00 5 527,39 5 527,39 100,00

09.5.0 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 695 507,00 598 347,12 598 347,12 100,00
10.2.0 Staroba 128 500,00 106 906,84 106 906,84 100,00
10.4.0 Rodina a deti 4 500,00 2 869,40 2 869,40 100,00
10.7.0 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 6 000,00 15 969,34 15 969,34 100,00

3 179 667,00 3 180 899,75 3 180 899,75 100,00

45 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 0,00 15 414,61 15 414,61 100,00
06.2.0 Rozvoj obcí 0,00 0,00 0,00 0,00
08.2.0 Kultúrne služby 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00

0,00 16 414,61 16 414,61 100,00

46 01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 0,00 0,00 0,00 0,00
06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť 0,00 4 384,93 4 384,93 100,00

0,00 4 384,93 4 384,93 100,00

52 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

72a 08.1.0 Rekreačné a športové služby 0,00 500,00 500,00 100,00
08.2.0 Kultúrne služby 0,00 600,00 600,00 100,00

0,00 1 100,00 1 100,00 100,00

72h 10.2.0 Staroba 0,00 56 921,54 56 921,54 100,00
0,00 56 921,54 56 921,54 100,00

72j 03.2.0 Ochrana pred požiarmi 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00
5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00

Celkový súčet 3 734 356,00 3 979 321,29 3 979 321,29 100,00

Zdroj FK Názov
1AZ1 04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

41 01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 25 000,00 0,00 0,00 0,00
04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 0,00 0,00 0,00 0,00
04.4.3 Výstavba 0,00 0,00 0,00 0,00
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 0,00 0,00 0,00 0,00
05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 0,00 0,00 0,00 0,00
06.2.0 Rozvoj obcí 0,00 0,00 0,00 0,00
08.2.0 Kultúrne služby 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00 0,00

43 01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 0,00 137 150,47 137 150,47 100,00
04.4.3 Výstavba 0,00 16 150,04 16 150,04 100,00
04.5.1 Cestná doprava 0,00 240 889,02 240 889,02 100,00
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 0,00 19 965,26 19 965,26 100,00
05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 0,00 29 850,08 29 850,08 100,00
06.2.0 Rozvoj obcí 0,00 54 071,83 54 071,83 100,00
08.1.0 Rekreačné a športové služby 0,00 91 987,59 91 987,59 100,00
08.2.0 Kultúrne služby 0,00 14 573,26 14 573,26 100,00
09.1.1 Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 0,00 26 989,90 26 989,90 100,00
09.1.2.1 Primárne vzdelávanie s bežnozu starostlivosťou 0,00 127 209,40 127 209,40 100,00
10.2.0 Staroba 0,00 27 962,50 27 962,50 100,00

Skutočnosť                     
k 31. 12. 2024

% plnenia
Rozpočet 

schválený 2024
Rozpočet po 

zmenách 2024

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Výdavky kapitálového rozpočtu

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj



0,00 786 799,35 786 799,35 100,00

46 01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 0,00 0,00 0,00 0,00
04.4.3 Výstavba 0,00 0,00 0,00
04.5.1 Cestná doprava 120 000,00 0,00 0,00 0,00
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 0,00 0,00 0,00 0,00
06.2.0 Rozvoj obcí 0,00 0,00 0,00 0,00
06.4.0 Verejné osvetlenie 0,00 0,00 0,00 0,00
06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť inde nešpecifikovaná 0,00 12 474,19 12 474,19 100,00
08.2.0 Kultúrne služby 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 12 474,19 12 474,19 100,00

01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 0,00 0,00 0,00 0,00

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 0,00 0,00 0,00 0,00

04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 0,00 0,00 0,00 0,00
04.4.3 Výstavba 0,00 0,00 0,00 0,00
04.5.1 Cestná doprava 0,00 0,00 0,00 0,00
05.2.0 Nakladanie s odpadovými vodami 0,00 79 542,63 79 542,63 100,00

0,00 79 542,63 79 542,63 100,00

71 04.4.3 Výstavba 0,00 13 395,00 13 395,00 100,00
0,00 13 395,00 13 395,00 100,00

Celkový súčet 145 000,00 892 211,17 892 211,17 100,00

Zdroj FK Názov
01.1.1 Verejná správa - výkonné a zákonodárne orgány 0,00 0,00 0,00 0,00

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 400 000,00 214 571,54 214 571,54 100,00
400 000,00 214 571,54 214 571,54 100,00

43 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 0,00 250 000,00 250 000,00 100,00
0,00 250 000,00 250 000,00 100,00

71 06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť  (nezapočítava sa ) 0,00 470,82 470,82 100,00
10.2.0 Staroba 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00

0,00 1 470,82 1 470,82 100,00
Celkový súčet 400 000,00 466 042,36 466 042,36 100,00

Rozpočet 
schválený 2024

Rozpočet po 
zmenách 2024

Skutočnosť                     
k 31. 12. 2024

% plnenia

v tom: 1 182 421,00 1 437 191,12 1 434 531,80 99,81
1 209 855,00 1 841 506,95 1 808 230,81 98,19

686 727,00 798 301,92 791 256,50 99,12
Výdavky RO s právnou subjektivitou spolu 3 079 003,00 4 076 999,99 4 034 019,11 98,95

Rozpočet 
schválený 2024

Rozpočet po 
zmenách 2024

Skutočnosť          
k 31. 12. 2024

% plnenia

Bežné výdavky 3 734 356,00 3 979 321,29 3 979 321,29 100,00
Kapitálové výdavky 145 000,00 892 211,17 892 211,17 100,00
Finančné operácie výdavkové 400 000,00 466 042,36 466 042,36 100,00

3 079 003,00 4 076 999,99 4 034 019,11 98,95

VÝDAVKY CELKOM 7 358 359,00 9 414 574,81 9 371 593,93 99,54

ZŠ Školská Vrbové

Výdavkové operácie finančné

ZŠ Komenského Vrbové
Materská škola, Sídlisko 9. mája Vrbové

Celkový sumár rozpočtu

41

Súčet za zdroj

Výdavky RO s právnou subjektivitou

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

Školstvo

Rozpočet 
schválený 2024

Rozpočet po 
zmenách 2024

Skutočnosť                     
k 31. 12. 2024

% plnenia

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj

52

Súčet za zdroj

Súčet za zdroj



Gen. M. R. Štefánika 15/4 Vrbové 92203

Mesto Vrbové

Ekonomická klasifikácia

Bežné výdavky

610 620 630

20.05.202500313190IČO:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finančné operácie

A.   Finančné plnenie rozpočtu  za rok 2024

Schvál.rozp.

Rozpočet
po zmenách

ČerpanieSpolu Spolu

263000,00 92900,00 18170,00 0,001 Plánovanie, manažment a 
kontrola

38000,00 55000,00 0,00 0,00 0,00 400000,00

249577,53 91659,07 33129,8811336,60 88463,68 0,00 0,00 0,00 0,00 464571,54

249577,53 91659,07 11336,60 33129,88 88463,68 0,00 0,00 0,00 0,00 464571,54

867070,00

938738,30

938738,30

467070,00

474166,76

474166,76

400000,00

464571,54

464571,54

53000,00 18600,00 2000,00 0,00     1.1 Manažment 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52969,07 20043,90 0,00731,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52969,07 20043,90 731,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73600,00

73744,36

73744,36

73600,00

73744,36

73744,36

0,00

0,00

0,00

42000,00 14900,00 1000,00 0,00     1.2 Plánovanie 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41311,14 15823,88 0,00363,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41311,14 15823,88 363,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57900,00

57498,60

57498,60

57900,00

57498,60

57498,60

0,00

0,00

0,00

21000,00 7500,00 20,00 0,00     1.3 Kontrolná činnosť 0112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18625,64 7080,79 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18625,64 7080,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28520,00

25706,43

25706,43

28520,00

25706,43

25706,43

0,00

0,00

0,00

147000,00 51900,00 5150,00 0,00     1.4 Finančná a rozpočtová 
politika, výkazníctvo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136671,68 48710,50 279,735209,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136671,68 48710,50 5209,81 279,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204050,00

190871,72

190871,72

204050,00

190871,72

190871,72

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 4500,00 0,00          1.4.1 Audit 0112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004545,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4545,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4500,00

4545,33

4545,33

4500,00

4545,33

4545,33

0,00

0,00

0,00

34000,00 12000,00 100,00 0,00          1.4.2 Daňová politika 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37099,70 14171,15 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37099,70 14171,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46100,00

51270,85

51270,85

46100,00

51270,85

51270,85

0,00

0,00

0,00

55000,00 19400,00 500,00 0,00          1.4.3 Rozpočtová politika 
mesta a školstva

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39640,65 15325,89 0,00624,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39640,65 15325,89 624,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74900,00

55590,82

55590,82

74900,00

55590,82

55590,82

0,00

0,00

0,00

58000,00 20500,00 50,00 0,00          1.4.4 Účtovníctvo, platobný
styk a mzdy

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59931,33 19213,46 279,7340,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59931,33 19213,46 40,20 279,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78550,00

79464,72

79464,72

78550,00

79464,72

79464,72

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     1.5 Členstvo v samosprávnych
organizáciach a združeniach

0111 38000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 32850,150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 32850,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38000,00

32850,15

32850,15

38000,00

32850,15

32850,15

0,00

0,00

0,00
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Gen. M. R. Štefánika 15/4 Vrbové 92203

Mesto Vrbové

Ekonomická klasifikácia

Bežné výdavky

610 620 630

20.05.202500313190IČO:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finančné operácie

A.   Finančné plnenie rozpočtu  za rok 2024

Schvál.rozp.

Rozpočet
po zmenách

ČerpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 10000,00 0,00     1.6 Transakcie verejného dlhu 0112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005024,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5024,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000,00

5024,09

5024,09

10000,00

5024,09

5024,09

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     1.6 Transakcie verejného dlhu 0170 0,00 55000,00 0,00 0,00 0,00 400000,00

0,00 0,00 0,007,73 88463,68 0,00 0,00 0,00 0,00 464571,54

0,00 0,00 7,73 0,00 88463,68 0,00 0,00 0,00 0,00 464571,54

455000,00

553042,95

553042,95

55000,00

88471,41

88471,41

400000,00

464571,54

464571,54

0,00 2200,00 9600,00 0,002 Propagácia a marketing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 146,62 0,003961,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 146,62 3961,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11800,00

4108,40

4108,40

11800,00

4108,40

4108,40

0,00

0,00

0,00

0,00 2000,00 5000,00 0,00     2.1 Propagácia, prezentácia 
mesta  

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001622,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1622,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7000,00

1622,28

1622,28

7000,00

1622,28

1622,28

0,00

0,00

0,00

0,00 200,00 1600,00 0,00     2.2 Kronika mesta 0820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 146,62 0,00750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 146,62 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1800,00

896,62

896,62

1800,00

896,62

896,62

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     2.3 Mestský informačný 
systém

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 3000,00 0,00     2.3 Mestský informačný 
systém

0830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001589,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1589,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3000,00

1589,50

1589,50

3000,00

1589,50

1589,50

0,00

0,00

0,00

19000,00 13700,00 239100,00 0,003 Interné služby 50000,00 0,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00

20163,87 11503,93 44350,76280204,61 0,00 23341,56 0,00 23341,56 470,82 0,00

20163,87 11503,93 280204,61 44350,76 0,00 23341,56 0,00 23341,56 470,82 0,00

331800,00

380035,55

380035,55

321800,00

356223,17

356223,17

0,00

470,82

470,82

0,00 0,00 2000,00 0,00     3.1 Právne služby a verejné 
obstarávanie

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,003050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2000,00

3050,00

3050,00

2000,00

3050,00

3050,00

0,00

0,00

0,00

0,00 7000,00 17000,00 0,00     3.2 Zasadnutia orgánov mesta 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3774,05 0,0013393,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3774,05 13393,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24000,00

17167,45

17167,45

24000,00

17167,45

17167,45

0,00

0,00

0,00
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Gen. M. R. Štefánika 15/4 Vrbové 92203

Mesto Vrbové

Ekonomická klasifikácia

Bežné výdavky

610 620 630

20.05.202500313190IČO:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finančné operácie

A.   Finančné plnenie rozpočtu  za rok 2024

Schvál.rozp.

Rozpočet
po zmenách

ČerpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 0,00 0,00     3.3 Voľby a SODB 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     3.3 Voľby a SODB 0160 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

960,00 447,75 0,0012703,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

960,00 447,75 12703,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

14110,98

14110,98

0,00

14110,98

14110,98

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 27000,00 0,00     3.4 Verejné obstarávanie a 
projektová činnosť externé 

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0013440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 13440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27000,00

13440,00

13440,00

27000,00

13440,00

13440,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     3.5 Správa nájomných bytov 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19000,00 6700,00 120000,00 0,00     3.5 Správa nájomných bytov 0660 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19203,87 7282,13 0,00125308,89 0,00 12474,19 0,00 12474,19 470,82 0,00

19203,87 7282,13 125308,89 0,00 0,00 12474,19 0,00 12474,19 470,82 0,00

145700,00

164739,90

164739,90

145700,00

151794,89

151794,89

0,00

470,82

470,82

0,00 0,00 21000,00 0,00     3.6 Vzdelávanie a starostlivosť
o zamestnancov, ochrana 
verejného zdravia 

0412 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 44350,7629441,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 29441,06 44350,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71000,00

73791,82

73791,82

71000,00

73791,82

73791,82

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 1000,00 0,00     3.6 Vzdelávanie a starostlivosť
o zamestnancov, ochrana 
verejného zdravia 

0721 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1000,00

445,00

445,00

1000,00

445,00

445,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     3.6 Vzdelávanie a starostlivosť
o zamestnancov, ochrana 
verejného zdravia 

0740 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00721,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 721,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

721,20

721,20

0,00

721,20

721,20

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 16000,00 0,00     3.6 Vzdelávanie a starostlivosť
o zamestnancov, ochrana 
verejného zdravia 

0950 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0017927,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 17927,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16000,00

17927,12

17927,12

16000,00

17927,12

17927,12

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 100,00 0,00     3.7 Archivácia a registratúra 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00

0,00

0,00

100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Gen. M. R. Štefánika 15/4 Vrbové 92203

Mesto Vrbové

Ekonomická klasifikácia

Bežné výdavky

610 620 630

20.05.202500313190IČO:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finančné operácie

A.   Finančné plnenie rozpočtu  za rok 2024

Schvál.rozp.

Rozpočet
po zmenách

ČerpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 35000,00 0,00     3.8 Mestský informačný 
systém - PC vybavenie MsÚ

0111 0,00 0,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00

0,00 0,00 0,0063774,71 0,00 10867,37 0,00 10867,37 0,00 0,00

0,00 0,00 63774,71 0,00 0,00 10867,37 0,00 10867,37 0,00 0,00

45000,00

74642,08

74642,08

35000,00

63774,71

63774,71

0,00

0,00

0,00

136073,00 50121,00 10650,00 0,004 Služby občanom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109711,36 41518,68 6082,6117062,42 0,00 29545,04 0,00 29545,04 0,00 0,00

109711,36 41518,68 17062,42 6082,61 0,00 29545,04 0,00 29545,04 0,00 0,00

196844,00

203920,11

203920,11

196844,00

174375,07

174375,07

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     4.1 Činnosť matriky 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19000,00 6900,00 1300,00 0,00     4.1 Činnosť matriky 0133 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17056,69 6768,86 350,00568,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17056,69 6768,86 568,97 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27200,00

24744,52

24744,52

27200,00

24744,52

24744,52

0,00

0,00

0,00

2000,00 700,00 0,00 0,00     4.2 Evidencia obyvateľstva 0133 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1378,48 481,73 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1378,48 481,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2700,00

1860,21

1860,21

2700,00

1860,21

1860,21

0,00

0,00

0,00

73,00 21,00 0,00 0,00     4.3 Evidencia ulíc, budov a 
služby podnikateľom 

0133 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48,92 17,08 0,001284,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48,92 17,08 1284,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94,00

1350,50

1350,50

94,00

1350,50

1350,50

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 50,00 0,00     4.4 Rybárske lístky 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50,00

0,00

0,00

50,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

115000,00 40500,00 1000,00 0,00     4.5 Stavebný úrad 0443 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91227,27 34251,01 5732,6111241,19 0,00 29545,04 0,00 29545,04 0,00 0,00

91227,27 34251,01 11241,19 5732,61 0,00 29545,04 0,00 29545,04 0,00 0,00

156500,00

171997,12

171997,12

156500,00

142452,08

142452,08

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     4.5 Stavebný úrad 0950 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     4.6 Mestská tržnica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Gen. M. R. Štefánika 15/4 Vrbové 92203

Mesto Vrbové

Ekonomická klasifikácia

Bežné výdavky

610 620 630

20.05.202500313190IČO:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finančné operácie

A.   Finančné plnenie rozpočtu  za rok 2024

Schvál.rozp.

Rozpočet
po zmenách

ČerpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 3000,00 0,00     4.7 Cintorínske služby 0840 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,003086,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3086,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3000,00

3086,56

3086,56

3000,00

3086,56

3086,56

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     4.8 Úradná tabuľa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2000,00 5300,00 0,00     4.9 Občianske obrady 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00881,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 881,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7300,00

881,20

881,20

7300,00

881,20

881,20

0,00

0,00

0,00

0,00 750,00 75500,00 0,005 Bezpečnosť, právo a poriadok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 633,79 0,0084981,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 633,79 84981,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76250,00

85615,62

85615,62

76250,00

85615,62

85615,62

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 3000,00 0,00     5.1 Verejný poriadok 0220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002294,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2294,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3000,00

2294,36

2294,36

3000,00

2294,36

2294,36

0,00

0,00

0,00

0,00 750,00 5500,00 0,00     5.1 Verejný poriadok 0310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 633,79 0,005453,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 633,79 5453,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6250,00

6087,06

6087,06

6250,00

6087,06

6087,06

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     5.1 Verejný poriadok 0320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002050,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2050,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

2050,20

2050,20

0,00

2050,20

2050,20

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 18000,00 0,00     5.2 Dobrovoľná požiarna 
ochrana

0320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0013590,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 13590,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18000,00

13590,01

13590,01

18000,00

13590,01

13590,01

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     5.3 Verejné osvetlenie 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     5.3 Verejné osvetlenie 0443 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Gen. M. R. Štefánika 15/4 Vrbové 92203

Mesto Vrbové

Ekonomická klasifikácia

Bežné výdavky

610 620 630

20.05.202500313190IČO:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finančné operácie

A.   Finančné plnenie rozpočtu  za rok 2024

Schvál.rozp.

Rozpočet
po zmenách

ČerpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 49000,00 0,00     5.3 Verejné osvetlenie 0640 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0061593,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 61593,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49000,00

61593,99

61593,99

49000,00

61593,99

61593,99

0,00

0,00

0,00

35000,00 15600,00 320000,00 0,006 Odpadové hospodárstvo 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43018,83 16748,34 393,78317471,83 0,00 129357,97 0,00 129357,97 0,00 0,00

43018,83 16748,34 317471,83 393,78 0,00 129357,97 0,00 129357,97 0,00 0,00

375600,00

506990,75

506990,75

375600,00

377632,78

377632,78

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 85000,00 0,00     6.1 Zvoz a odvoz odpadu 0510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00129386,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 129386,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85000,00

129386,82

129386,82

85000,00

129386,82

129386,82

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 85000,00 0,00     6.2 Uloženie odpadu 0510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0061334,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 61334,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85000,00

61334,35

61334,35

85000,00

61334,35

61334,35

0,00

0,00

0,00

35000,00 13000,00 105000,00 0,00     6.3 Separovaný zber 0510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43018,83 15043,48 393,7877554,35 0,00 19965,26 0,00 19965,26 0,00 0,00

43018,83 15043,48 77554,35 393,78 0,00 19965,26 0,00 19965,26 0,00 0,00

153000,00

155975,70

155975,70

153000,00

136010,44

136010,44

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     6.3 Separovaný zber 0520 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     6.3 Separovaný zber 0950 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     6.4 Likvidácia nelegálnych 
skládok

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     6.5 Združenie obcí Kanalizácia
Vrbové-Krakovany 

0510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 1200,00 3000,00 0,00     6.5 Združenie obcí Kanalizácia
Vrbové-Krakovany 

0520 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1704,86 0,005774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1704,86 5774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9200,00

7478,86

7478,86

9200,00

7478,86

7478,86

0,00

0,00

0,00
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Gen. M. R. Štefánika 15/4 Vrbové 92203

Mesto Vrbové

Ekonomická klasifikácia

Bežné výdavky

610 620 630

20.05.202500313190IČO:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finančné operácie

A.   Finančné plnenie rozpočtu  za rok 2024

Schvál.rozp.

Rozpočet
po zmenách

ČerpanieSpolu Spolu

0,00 1400,00 42000,00 0,00     6.6 Kanalizácia - mesto 0520 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0043422,31 0,00 109392,71 0,00 109392,71 0,00 0,00

0,00 0,00 43422,31 0,00 0,00 109392,71 0,00 109392,71 0,00 0,00

43400,00

152815,02

152815,02

43400,00

43422,31

43422,31

0,00

0,00

0,00

233,00 80,00 55000,00 0,007 Komunikácia a verejné 
priestranstvá

0,00 0,00 120000,00 0,00 120000,00 0,00

196,17 69,17 0,0017017,47 0,00 240889,02 0,00 240889,02 0,00 0,00

196,17 69,17 17017,47 0,00 0,00 240889,02 0,00 240889,02 0,00 0,00

175313,00

258171,83

258171,83

55313,00

17282,81

17282,81

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     7.1 Správa a údržba 
pozemných komunikácií

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     7.1 Správa a údržba 
pozemných komunikácií

0443 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

233,00 80,00 55000,00 0,00     7.1 Správa a údržba 
pozemných komunikácií

0451 0,00 0,00 120000,00 0,00 120000,00 0,00

196,17 69,17 0,0016765,49 0,00 240889,02 0,00 240889,02 0,00 0,00

196,17 69,17 16765,49 0,00 0,00 240889,02 0,00 240889,02 0,00 0,00

175313,00

257919,85

257919,85

55313,00

17030,83

17030,83

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     7.2 Verejné priestranstvá 0451 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     7.2 Verejné priestranstvá 0460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     7.2 Verejné priestranstvá 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     7.2 Verejné priestranstvá 0640 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     7.2 Verejné priestranstvá 0840 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00251,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 251,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

251,98

251,98

0,00

251,98

251,98

0,00

0,00

0,00
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Gen. M. R. Štefánika 15/4 Vrbové 92203

Mesto Vrbové

Ekonomická klasifikácia

Bežné výdavky

610 620 630

20.05.202500313190IČO:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finančné operácie

A.   Finančné plnenie rozpočtu  za rok 2024

Schvál.rozp.

Rozpočet
po zmenách

ČerpanieSpolu Spolu

12440,00 4346,00 1446,00 0,008 Vzdelávanie 679507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18629,19 6777,21 581512,2456835,97 0,00 154199,30 0,00 154199,30 0,00 0,00

18629,19 6777,21 56835,97 581512,24 0,00 154199,30 0,00 154199,30 0,00 0,00

697739,00

817953,91

817953,91

697739,00

663754,61

663754,61

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     8.1 Predškolská výchova 09111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0010641,28 0,00 26989,90 0,00 26989,90 0,00 0,00

0,00 0,00 10641,28 0,00 0,00 26989,90 0,00 26989,90 0,00 0,00

0,00

37631,18

37631,18

0,00

10641,28

10641,28

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     8.2 Základné školy 09111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     8.2 Základné školy 09121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0012532,75 0,00 127209,40 0,00 127209,40 0,00 0,00

0,00 0,00 12532,75 0,00 0,00 127209,40 0,00 127209,40 0,00 0,00

0,00

139742,15

139742,15

0,00

12532,75

12532,75

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     8.2 Základné školy 09122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002458,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2458,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

2458,40

2458,40

0,00

2458,40

2458,40

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     8.2 Základné školy 09211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0020928,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20928,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

20928,20

20928,20

0,00

20928,20

20928,20

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     8.2 Základné školy 0950 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 912,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

912,00

912,00

0,00

912,00

912,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     8.3 Cirkevná umelecká škola 0950 679507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 579508,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 579508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

679507,00

579508,00

579508,00

679507,00

579508,00

579508,00

0,00

0,00

0,00

6220,00 2171,00 607,00 0,00     8.4 Spoločný školský úrad 09121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7248,35 2849,05 1092,24968,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7248,35 2849,05 968,52 1092,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8998,00

12158,16

12158,16

8998,00

12158,16

12158,16

0,00

0,00

0,00

6220,00 2175,00 839,00 0,00     8.4 Spoločný školský úrad 09211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11380,84 3928,16 0,00108,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11380,84 3928,16 108,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9234,00

15417,72

15417,72

9234,00

15417,72

15417,72

0,00

0,00

0,00
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Gen. M. R. Štefánika 15/4 Vrbové 92203

Mesto Vrbové

Ekonomická klasifikácia

Bežné výdavky

610 620 630

20.05.202500313190IČO:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finančné operácie

A.   Finančné plnenie rozpočtu  za rok 2024

Schvál.rozp.

Rozpočet
po zmenách

ČerpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 0,00 0,00     8.5 Grantový systém 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     8.6 Rekonštrukcie a opravy 
škôl a školských zariadení

09211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     8.7 Spojená škola 09122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,009198,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 9198,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

9198,10

9198,10

0,00

9198,10

9198,10

0,00

0,00

0,00

1000,00 4200,00 35000,00 0,009 Rekreačné a športové služby 60000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

395,00 2718,91 55750,0034703,03 0,00 91987,59 0,00 91987,59 0,00 0,00

395,00 2718,91 34703,03 55750,00 0,00 91987,59 0,00 91987,59 0,00 0,00

100200,00

185554,53

185554,53

100200,00

93566,94

93566,94

0,00

0,00

0,00

1000,00 4200,00 35000,00 0,00     9.1 Dotácie mesta na podporu 
športu

0810 60000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

395,00 2718,91 55750,0034703,03 0,00 91987,59 0,00 91987,59 0,00 0,00

395,00 2718,91 34703,03 55750,00 0,00 91987,59 0,00 91987,59 0,00 0,00

100200,00

185554,53

185554,53

100200,00

93566,94

93566,94

0,00

0,00

0,00

68000,00 23850,00 79000,00 0,0010 Kultúrne služby 3500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68122,22 27292,66 9605,64145007,08 0,00 14573,26 0,00 14573,26 0,00 0,00

68122,22 27292,66 145007,08 9605,64 0,00 14573,26 0,00 14573,26 0,00 0,00

174350,00

264600,86

264600,86

174350,00

250027,60

250027,60

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     10.1 Knižnica 0412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14000,00 4850,00 5000,00 0,00     10.1 Knižnica 0820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13458,60 5099,74 0,007609,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13458,60 5099,74 7609,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23850,00

26168,29

26168,29

23850,00

26168,29

26168,29

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     10.2 Ostatné kultúrne služby 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

54000,00 19000,00 60000,00 0,00     10.2 Ostatné kultúrne služby 0820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54663,62 22192,92 5224,73109094,85 0,00 1346,26 0,00 1346,26 0,00 0,00

54663,62 22192,92 109094,85 5224,73 0,00 1346,26 0,00 1346,26 0,00 0,00

133000,00

192522,38

192522,38

133000,00

191176,12

191176,12

0,00

0,00

0,00
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Gen. M. R. Štefánika 15/4 Vrbové 92203

Mesto Vrbové

Ekonomická klasifikácia

Bežné výdavky

610 620 630

20.05.202500313190IČO:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finančné operácie

A.   Finančné plnenie rozpočtu  za rok 2024

Schvál.rozp.

Rozpočet
po zmenách

ČerpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 6000,00 0,00     10.2 Ostatné kultúrne služby 0830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006055,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 6055,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6000,00

6055,44

6055,44

6000,00

6055,44

6055,44

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     10.2 Ostatné kultúrne služby 0840 3500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4300,001718,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1718,74 4300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3500,00

6018,74

6018,74

3500,00

6018,74

6018,74

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     10.2 Ostatné kultúrne služby 1020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 80,910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 80,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

80,91

80,91

0,00

80,91

80,91

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 8000,00 0,00     10.3 Mestké kultúrne 
zariadenia

0820 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0020528,10 0,00 13227,00 0,00 13227,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20528,10 0,00 0,00 13227,00 0,00 13227,00 0,00 0,00

8000,00

33755,10

33755,10

8000,00

20528,10

20528,10

0,00

0,00

0,00

196000,00 69050,00 102640,00 0,0011 Životné prostredie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

223433,49 82293,25 3544,29219594,92 0,00 136170,15 0,00 136170,15 0,00 0,00

223433,49 82293,25 219594,92 3544,29 0,00 136170,15 0,00 136170,15 0,00 0,00

367690,00

665036,10

665036,10

367690,00

528865,95

528865,95

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     11.1 Verejná zeleň 0540 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1000,00 350,00 0,00 0,00     11.1 Verejná zeleň 0560 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

550,83 192,50 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

550,83 192,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1350,00

743,33

743,33

1350,00

743,33

743,33

0,00

0,00

0,00

195000,00 68700,00 50000,00 0,00     11.1 Verejná zeleň 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222882,66 82100,75 3544,2950673,92 0,00 54071,83 0,00 54071,83 0,00 0,00

222882,66 82100,75 50673,92 3544,29 0,00 54071,83 0,00 54071,83 0,00 0,00

313700,00

413273,45

413273,45

313700,00

359201,62

359201,62

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 1640,00 0,00     11.2 Deratizácia mesta 0540 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001932,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1932,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1640,00

1932,48

1932,48

1640,00

1932,48

1932,48

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 18000,00 0,00     11.3 Údržba mestských budov 0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0099770,39 0,00 82098,32 0,00 82098,32 0,00 0,00

0,00 0,00 99770,39 0,00 0,00 82098,32 0,00 82098,32 0,00 0,00

18000,00

181868,71

181868,71

18000,00

99770,39

99770,39

0,00

0,00

0,00
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Gen. M. R. Štefánika 15/4 Vrbové 92203

Mesto Vrbové

Ekonomická klasifikácia

Bežné výdavky

610 620 630

20.05.202500313190IČO:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finančné operácie

A.   Finančné plnenie rozpočtu  za rok 2024

Schvál.rozp.

Rozpočet
po zmenách

ČerpanieSpolu Spolu

0,00 0,00 33000,00 0,00     11.4 Údržba mestských 
zariadení

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0067218,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 67218,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33000,00

67218,13

67218,13

33000,00

67218,13

67218,13

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     11.5 Centrálna zóna mesta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

65000,00 23000,00 10000,00 0,0012 Sociálne, opatrovateľské 
služby

541500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82559,92 32127,15 628300,4322864,16 0,00 27962,50 0,00 27962,50 1000,00 0,00

82559,92 32127,15 22864,16 628300,43 0,00 27962,50 0,00 27962,50 1000,00 0,00

639500,00

794814,16

794814,16

639500,00

765851,66

765851,66

0,00

1000,00

1000,00

65000,00 23000,00 10000,00 0,00     12.1 Sociálne služby - 
opatrovateľská služba

1020 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82559,92 32127,15 5000,2014310,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 0,00

82559,92 32127,15 14310,20 5000,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 0,00

98500,00

134997,47

134997,47

98500,00

133997,47

133997,47

0,00

1000,00

1000,00

0,00 0,00 0,00 0,00     12.1 Sociálne služby - 
opatrovateľská služba

1040 4500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2780,00569,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 569,40 2780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4500,00

3349,40

3349,40

4500,00

3349,40

3349,40

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     12.1 Sociálne služby - 
opatrovateľská služba

1070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     12.2 Pomoc občanom v 
sociálnej núdzi

1070 6500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 54950,340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 54950,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6500,00

54950,34

54950,34

6500,00

54950,34

54950,34

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00     12.3 Domov Klas, n. o. 1020 530000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 565569,897984,56 0,00 27962,50 0,00 27962,50 0,00 0,00

0,00 0,00 7984,56 565569,89 0,00 27962,50 0,00 27962,50 0,00 0,00

530000,00

601516,95

601516,95

530000,00

573554,45

573554,45

0,00

0,00

0,00

80000,00 28200,00 132000,00 0,0013 Administratíva 10000,00 0,00 15000,00 0,00 15000,00 0,00

76772,25 26472,42 15306,6769298,58 0,00 44184,78 0,00 44184,78 0,00 0,00

76772,25 26472,42 69298,58 15306,67 0,00 44184,78 0,00 44184,78 0,00 0,00

265200,00

232034,70

232034,70

250200,00

187849,92

187849,92

0,00

0,00

0,00
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Gen. M. R. Štefánika 15/4 Vrbové 92203

Mesto Vrbové

Ekonomická klasifikácia

Bežné výdavky

610 620 630

20.05.202500313190IČO:

Sídlo:

Názov:

Názov FNC

Kapitálové výdavky

810 820Spolu640 650 710 720

Finančné operácie

A.   Finančné plnenie rozpočtu  za rok 2024

Schvál.rozp.

Rozpočet
po zmenách

ČerpanieSpolu Spolu

80000,00 28200,00 132000,00 0,00     13.1 Správa mesta 0111 10000,00 0,00 15000,00 0,00 15000,00 0,00

76772,25 26472,42 15306,6769298,58 0,00 44184,78 0,00 44184,78 0,00 0,00

76772,25 26472,42 69298,58 15306,67 0,00 44184,78 0,00 44184,78 0,00 0,00

265200,00

232034,70

232034,70

250200,00

187849,92

187849,92

0,00

0,00

0,00

Spolu schválený rozpočet za bež.výd.: Spolu schválený rozpočet za fin.op.:

Zostatok za bež.výd: Zostatok za fin.op.:0,00 0,00

Spolu schválený rozpočet za kap.výd.:

Zostatok za kap.výd.:

Spolu schválený rozpočet:

Spolu rozpočet po zmenách:

Spolu čerpanie:

Zostatok:

0,00

0,00

3 734 356,00 145 000,00 400 000,00

4 279 356,00

5 337 574,82

5 337 574,82

Spolu čerpanie za bežné výdavky: Spolu čerpanie za finančné operácieSpolu čerpanie za kapitálové výdavky3 979 321,29 892 211,17 466 042,36

Spolu rozpočet po zmenách za bež.výd.: Spolu rozpočet po zmenách za fin.op.:Spolu rozpočet po zmenách za kap.výd.:3 979 321,29 892 211,17 466 042,36
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